

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	52
Monto Estimado Total	RD\$ 3,064,490,089.18

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Hacienda
Código de la Unidad de Compra	000004
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
cción de Planificación y Desarrollo,2DO.T	Dirección de Planificación y Desarrollo,2DO.TRIM.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	+
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00	-
52161514	Audifonos	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
52161514	Audifonos	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	-
52161514	Audifonos	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
30222507	Hotel	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,126,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
cción de Planificación y Desarrollo,3ER.T	Dirección de Planificación y Desarrollo,3ER.TRIM.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	454,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
cción de Planificación y Desarrollo,4TO.T	Dirección de Planificación y Desarrollo,4TO.TRIM.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	304,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ministración de Bienes (ACTIVOS),1ER.TR	Administración de Bienes (ACTIVOS),1ER.TRIM.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41114201	Cintas medidoras	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	14	RD\$ 6,500.00	RD\$ 91,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00	-
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00	-
46182203	Descansos de soporte para la espalda	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00	-
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	322,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ministración de Bienes (ACTIVOS),2DO.TRIM.	Administración de Bienes (ACTIVOS),2DO.TRIM.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS 500.00	RDS 12,000.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	3	RDS 13,500.00	RDS 40,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 28,000.00	RDS 28,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 6,500.00	RDS 19,500.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	28	RDS 1,200.00	RDS 33,600.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	500	RDS 80.00	RDS 40,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00	-
46182203	Descansos de soporte para la espalda	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	589,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ministración de Bienes (ACTIVOS),3ER.TRIM.	Administración de Bienes (ACTIVOS),3ER.TRIM.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS 500.00	RDS 12,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	14	RDS 6,500.00	RDS 91,000.00	-
41113630	Multímetros	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS 10,500.00	RDS 42,000.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00	-
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00	-
46182203	Descansos de soporte para la espalda	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00	-
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	333,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ministración de Bienes (ACTIVOS),4TO.TRIM.	Administración de Bienes (ACTIVOS),4TO.TRIM.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS 500.00	RDS 12,000.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	3	RDS 13,500.00	RDS 40,500.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 6,500.00	RDS 19,500.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	28	RDS 1,200.00	RDS 33,600.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00	-
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	500	RDS 80.00	RDS 40,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00	-
46182203	Descansos de soporte para la espalda	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	535,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ramento de Almacén y Suministros,1ER.	Departamento de Almacén y Suministros,1ER.TRIM.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RDS 355.00	RDS 17,750.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RDS 2,500.00	RDS 100,000.00	-
44121701	Boligraños	Unidad	3000	RDS 12.00	RDS 36,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	50	RDS 4,500.00	RDS 225,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	24	RDS 15,000.00	RDS 360,000.00	-

14111519	Papeles cartulina	Paquete	50	RD\$	455.00	RD\$	22,750.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00	-
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$	70.00	RD\$	14,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$	75.00	RD\$	15,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	520.00	RD\$	26,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	200	RD\$	85.00	RD\$	17,000.00	-
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	20	RD\$	10.00	RD\$	200.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$	850.00	RD\$	17,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$	1,475.00	RD\$	7,375.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00	-
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$	160.00	RD\$	16,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RD\$	3.00	RD\$	600.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RD\$	4.00	RD\$	4,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	400	RD\$	6.50	RD\$	2,600.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RD\$	7.00	RD\$	1,400.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$	1.50	RD\$	150.00	-
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	50	RD\$	320.00	RD\$	16,000.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	24.00	RD\$	1,200.00	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	28.00	RD\$	1,400.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3000	RD\$	125.00	RD\$	375,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	500	RD\$	150.00	RD\$	75,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	140.00	RD\$	14,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	220.00	RD\$	5,280.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	300.00	RD\$	7,200.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	5,000.00	RD\$	120,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	95.00	RD\$	4,750.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	-
44122106	Afileros o taches	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
44122106	Afileros o taches	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$	90.00	RD\$	18,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$	75.00	RD\$	15,000.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	150	RD\$	30.00	RD\$	4,500.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$	780.00	RD\$	78,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	1500	RD\$	5.00	RD\$	7,500.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	300	RD\$	230.00	RD\$	69,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	50	RD\$	2.00	RD\$	100.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	50	RD\$	2.00	RD\$	100.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	24	RD\$	2.00	RD\$	48.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	10	RD\$	2.00	RD\$	20.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00	-
60121526	Boligrafos para caligrafia	Caja	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$	2,300.00	RD\$	230,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$	3.94	RD\$	3,940.00	-
44122011	Folders	Unidad	10000	RD\$	2.50	RD\$	25,000.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$	7.00	RD\$	4,200.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00	-

44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	140.00	RD\$	14,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	24	RD\$	250.00	RD\$	6,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	240.00	RD\$	24,000.00	-
31162602	Ganchos de resorte	Unidad	150	RD\$	70.00	RD\$	10,500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	150	RD\$	6.00	RD\$	900.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	150	RD\$	28.00	RD\$	4,200.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	700.00	RD\$	35,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	330.00	RD\$	16,500.00	-
31162404	Grapas	Unidad	24	RD\$	190.00	RD\$	4,560.00	-
31162404	Grapas	Unidad	24	RD\$	121.00	RD\$	2,904.00	-
44122107	Grapas	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-
60121107	Hojas de papel para acuarela	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	50	RD\$	170.00	RD\$	8,500.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Unidad	500	RD\$	120.00	RD\$	60,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RD\$	220.00	RD\$	220,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00	-
14111512	Papel para gráficos	Unidad	24	RD\$	6.00	RD\$	144.00	-
14111502	Papel vitela	Unidad	24	RD\$	4,000.00	RD\$	96,000.00	-
14111510	Papel para plotter	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	24	RD\$	525.00	RD\$	12,600.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	15	RD\$	240.00	RD\$	3,600.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RD\$	270.00	RD\$	5,400.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	24	RD\$	1,800.00	RD\$	43,200.00	-
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	24	RD\$	1,850.00	RD\$	44,400.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$	7.00	RD\$	1,400.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	26,000.00	RD\$	260,000.00	-
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	15	RD\$	385.00	RD\$	5,775.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	30	RD\$	3,900.00	RD\$	117,000.00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	15,000.00	RD\$	720,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	30	RD\$	3,700.00	RD\$	111,000.00	-
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	15	RD\$	1,900.00	RD\$	28,500.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	90	RD\$	250.00	RD\$	22,500.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	90	RD\$	192.00	RD\$	17,280.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	48	RD\$	150.00	RD\$	7,200.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$	320.00	RD\$	96,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$	270.00	RD\$	81,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$	380.00	RD\$	114,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$	350.00	RD\$	105,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	96	RD\$	130.00	RD\$	12,480.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	96	RD\$	90.00	RD\$	8,640.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	2400	RD\$	430.00	RD\$	1,032,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	2400	RD\$	375.00	RD\$	900,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	2400	RD\$	225.00	RD\$	540,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	390.00	RD\$	58,500.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	140.00	RD\$	21,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	30.00	RD\$	24,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	30.00	RD\$	24,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4500	RD\$	10.00	RD\$	45,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	RD\$	150.00	RD\$	30,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	RD\$	205.00	RD\$	41,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	95.00	RD\$	76,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	80.00	RD\$	64,000.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	1200	RD\$	275.00	RD\$	330,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	180	RD\$	700.00	RD\$	126,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	1600	RD\$	160.00	RD\$	256,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	1600	RD\$	120.00	RD\$	192,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	180	RD\$	60.00	RD\$	10,800.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	180	RD\$	2,600.00	RD\$	468,000.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	180	RD\$	2,400.00	RD\$	432,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,800.00	RD\$	180,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	3,200.00	RD\$	160,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,300.00	RD\$	130,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1200	RD\$	160.00	RD\$	192,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	160.00	RD\$	960,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	120.00	RD\$	720,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	100.00	RD\$	600,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	170.00	RD\$	1,020,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	295.00	RD\$	1,770,000.00	-
60122503	Platos o bandejas de papel	Paquete	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	250.00	RD\$	300,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	175.00	RD\$	26,250.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	24	RD\$	15,000.00	RD\$	360,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	6,000.00	RD\$	144,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	240,000.00	RD\$	1,200,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	30,000.00	RD\$	360,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	65,000.00	RD\$	325,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	80,000.00	RD\$	400,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	48	RD\$	100.00	RD\$	4,800.00	-
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	96	RD\$	268.00	RD\$	25,728.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	600	RD\$	760.00	RD\$	456,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	600	RD\$	310.00	RD\$	186,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	600	RD\$	725.00	RD\$	435,000.00	-

53131626	Desinfectante de manos	Galón	48	RD\$	495.00	RD\$	23,760.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	1200	RD\$	375.00	RD\$	450,000.00	-
52151505	Agiadores desechables para uso doméstico	Caja	240	RD\$	700.00	RD\$	168,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	3600	RD\$	130.00	RD\$	468,000.00	-
50202310	Agua mineral	Galón	12000	RD\$	50.00	RD\$	600,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	3600	RD\$	420.00	RD\$	1,512,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	1200	RD\$	235.00	RD\$	282,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	1200	RD\$	290.00	RD\$	348,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$	80.00	RD\$	32,000.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	195	RD\$	320.00	RD\$	62,400.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	195	RD\$	620.00	RD\$	120,900.00	-
53131608	Jabones	Caja	360	RD\$	5,400.00	RD\$	1,944,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	240	RD\$	205.00	RD\$	49,200.00	-
47131501	Trapos	Yarda	240	RD\$	105.00	RD\$	25,200.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	72	RD\$	180.00	RD\$	12,960.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	RD\$	165.00	RD\$	3,960.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	96	RD\$	670.00	RD\$	64,320.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	24	RD\$	550.00	RD\$	13,200.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	24	RD\$	220.00	RD\$	5,280.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	320	RD\$	430.00	RD\$	137,600.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	480	RD\$	350.00	RD\$	168,000.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	192	RD\$	475.00	RD\$	91,200.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	325.00	RD\$	32,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$	260.00	RD\$	26,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	4000	RD\$	2,600.00	RD\$	10,400,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	4000	RD\$	2,010.00	RD\$	8,040,000.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	48	RD\$	275.00	RD\$	13,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$	1,950.00	RD\$	46,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	48	RD\$	215.00	RD\$	10,320.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Caja	800	RD\$	4,100.00	RD\$	3,280,000.00	-
55121704	Señales de seguridad	Unidad	48	RD\$	580.00	RD\$	27,840.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$	220.00	RD\$	44,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RD\$	1,950.00	RD\$	292,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RD\$	1,800.00	RD\$	270,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RD\$	3,100.00	RD\$	465,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RD\$	225.00	RD\$	16,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RD\$	350.00	RD\$	25,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RD\$	200.00	RD\$	14,400.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$	7,300.00	RD\$	175,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RD\$	3,925.00	RD\$	31,400.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	24	RD\$	4,500.00	RD\$	108,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	10	RD\$	520.00	RD\$	5,200.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	72	RD\$	420.00	RD\$	30,240.00	-
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00	-
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	24	RD\$	435.00	RD\$	10,440.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$	230.00	RD\$	230,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$	115.00	RD\$	46,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$	50.00	RD\$	20,000.00	-
50201706	Café	Paquete	800	RD\$	360.00	RD\$	288,000.00	-
50201709	Café instantáneo	Caja	10	RD\$	830.00	RD\$	8,300.00	-
50201709	Café instantáneo	Caja	50	RD\$	1,050.00	RD\$	52,500.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	5,800.00	RD\$	278,400.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1200	RD\$	495.00	RD\$	594,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	210.00	RD\$	252,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	200	RD\$	384.00	RD\$	76,800.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Caja	5500	RD\$	8.80	RD\$	48,400.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	96	RD\$	160.00	RD\$	15,360.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	140.00	RD\$	112,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	130.00	RD\$	104,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	120	RD\$	350.00	RD\$	42,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	120	RD\$	150.00	RD\$	18,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	96	RD\$	160.00	RD\$	15,360.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	110.00	RD\$	132,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	60.00	RD\$	72,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	96	RD\$	1,300.00	RD\$	124,800.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	600	RD\$	115.00	RD\$	69,000.00	-
50181905	Galletas de dulce	Unidad	30	RD\$	625.00	RD\$	18,750.00	-
50181905	Galletas de dulce	Paquete	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Paquete	30	RD\$	270.00	RD\$	8,100.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	1,700.00	RD\$	255,000.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	950.00	RD\$	95,000.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	375.00	RD\$	18,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	300	RD\$	125.00	RD\$	37,500.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	480	RD\$	70.00	RD\$	33,600.00	-
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00	-
24112005	Canastas metálicas	Unidad	36	RD\$	300.00	RD\$	10,800.00	-
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Galón	36	RD\$	185.00	RD\$	6,660.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	400	RD\$	650.00	RD\$	260,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$	11,300.00	RD\$	135,600.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	240	RD\$	270.00	RD\$	64,800.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	180	RD\$	560.00	RD\$	100,800.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RD\$	105.00	RD\$	12,600.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RD\$	130.00	RD\$	15,600.00	-
10191701	Trampas para control animal	Unidad	120	RD\$	1,430.00	RD\$	171,600.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Galón	36	RD\$	635.00	RD\$	22,860.00	-
24112005	Canastas metálicas	Unidad	48	RD\$	650.00	RD\$	31,200.00	-
41102511	Trampas pegajosas para entomología	Unidad	120	RD\$	2,300.00	RD\$	276,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	48	RD\$	50.00	RD\$	2,400.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	400	RD\$	375.00	RD\$	150,000.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	800	RD\$	160.00	RD\$	128,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	12	RD\$	11,900.00	RD\$	142,800.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	120	RD\$	1,700.00	RD\$	204,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-

47121804	Baldes para limpieza	Unidad	72	RDS	6,100.00	RDS	439,200.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	72	RDS	525.00	RDS	37,800.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	240	RDS	730.00	RDS	175,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	800	RDS	235.00	RDS	188,000.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	24	RDS	720.00	RDS	17,280.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	48	RDS	1,150.00	RDS	55,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS	680.00	RDS	6,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	150	RDS	170.00	RDS	25,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	150	RDS	50.00	RDS	7,500.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	48	RDS	230.00	RDS	11,040.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	270.00	RDS	6,480.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	10	RDS	780.00	RDS	7,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	360.00	RDS	8,640.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	275.00	RDS	6,600.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	350.00	RDS	8,400.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	48	RDS	275.00	RDS	13,200.00	-
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	48	RDS	6,200.00	RDS	297,600.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00	-
44111808	Reglas t	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	56,584,824.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Departamento de Almacén y Suministros, ZDO.	Departamento de Almacén y Suministros, ZDO.TRIM.	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RDS 355.00	RDS 17,750.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RDS 2,500.00	RDS 100,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	3500	RDS 12.00	RDS 42,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	30	RDS 15,000.00	RDS 450,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Paquete	50	RDS 455.00	RDS 22,750.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RDS 80.00	RDS 4,000.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RDS 130.00	RDS 2,600.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	-
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	2	RDS 80.00	RDS 160.00	-
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 75.00	RDS 15,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 520.00	RDS 26,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	400	RDS 30.00	RDS 12,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	400	RDS 85.00	RDS 34,000.00	-
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	40	RDS 10.00	RDS 400.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RDS 30.00	RDS 12,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RDS 850.00	RDS 17,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RDS 1,475.00	RDS 2,950.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS 10.00	RDS 20.00	-
44122010	Separadores	Unidad	40	RDS 40.00	RDS 1,600.00	-
44122010	Separadores	Unidad	2	RDS 160.00	RDS 320.00	-
44122010	Separadores	Unidad	2	RDS 50.00	RDS 100.00	-
44122010	Separadores	Paquete	2	RDS 130.00	RDS 260.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS 3.00	RDS 600.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS 5.00	RDS 1,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	3500	RDS 4.00	RDS 14,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	400	RDS 6.50	RDS 2,600.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RDS 7.00	RDS 2,100.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS 2.00	RDS 200.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS 1.50	RDS 150.00	-
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
60121152	Tabilllas de escritura	Unidad	20	RDS 320.00	RDS 6,400.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	40	RDS 160.00	RDS 6,400.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	-
12171703	Tintas	Caja	2	RDS 68.00	RDS 136.00	-
12171703	Tintas	Unidad	20	RDS 24.00	RDS 480.00	-
12171703	Tintas	Unidad	10	RDS 25.00	RDS 250.00	-
12171703	Tintas	Unidad	4	RDS 28.00	RDS 112.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00	-
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	5	RDS 35.00	RDS 175.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3500	RDS 125.00	RDS 437,500.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	400	RDS 150.00	RDS 60,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 140.00	RDS 4,200.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 130.00	RDS 3,900.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 115.00	RDS 3,450.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 180.00	RDS 5,400.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 220.00	RDS 6,600.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	200	RDS 95.00	RDS 19,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	-

12181501	Ceras sintéticas	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	-
44122106	Afilieres o tachos	Unidad	2	RD\$	35.00	RD\$	70.00	-
44122106	Afilieres o tachos	Unidad	2	RD\$	75.00	RD\$	150.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$	75.00	RD\$	15,000.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	30	RD\$	70.00	RD\$	2,100.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	RD\$	780.00	RD\$	1,560.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	30	RD\$	10.00	RD\$	300.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	400	RD\$	230.00	RD\$	92,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	5	RD\$	2.00	RD\$	10.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	2	RD\$	2.00	RD\$	4.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	2	RD\$	2.00	RD\$	4.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	2	RD\$	2.00	RD\$	4.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00	-
60121526	Boligrafos para caligrafia	Caja	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	50	RD\$	2,300.00	RD\$	115,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$	3.94	RD\$	2,364.00	-
44122011	Folders	Unidad	5000	RD\$	2.50	RD\$	12,500.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$	75.00	RD\$	15,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$	30.00	RD\$	18,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RD\$	7.00	RD\$	2,800.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00	-
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	240.00	RD\$	12,000.00	-
31162602	Ganchos de resorte	Unidad	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00	-
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$	6.00	RD\$	90.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	100	RD\$	28.00	RD\$	2,800.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	330.00	RD\$	16,500.00	-
31162404	Grapas	Unidad	2	RD\$	190.00	RD\$	380.00	-
31162404	Grapas	Unidad	2	RD\$	121.00	RD\$	242.00	-
44122107	Grapas	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-
60121107	Hojas de papel para acuarela	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	50	RD\$	170.00	RD\$	8,500.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	8	RD\$	60.00	RD\$	480.00	-
44121708	Marcaadores	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Unidad	3	RD\$	120.00	RD\$	360.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RD\$	220.00	RD\$	220,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00	-
14111512	Papel para gráficos	Unidad	2	RD\$	6.00	RD\$	12.00	-
14111502	Papel vitela	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	-
14111510	Papel para plotter	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	3	RD\$	525.00	RD\$	1,575.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	240.00	RD\$	720.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$	270.00	RD\$	1,350.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	80.00	RD\$	240.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00	-
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	3	RD\$	1,850.00	RD\$	5,550.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$	7.00	RD\$	1,400.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	18,000.00	RD\$	54,000.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	19,000.00	RD\$	57,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	21,000.00	RD\$	63,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	26,000.00	RD\$	130,000.00	-
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	5	RD\$	385.00	RD\$	1,925.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	30	RD\$	3,900.00	RD\$	117,000.00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	15,000.00	RD\$	750,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	30	RD\$	3,700.00	RD\$	111,000.00	-
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	5	RD\$	1,900.00	RD\$	9,500.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	100	RD\$	192.00	RD\$	19,200.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$	320.00	RD\$	128,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$	270.00	RD\$	108,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$	380.00	RD\$	152,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$	350.00	RD\$	140,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	2500	RD\$	430.00	RD\$	1,075,000.00	-

52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	2500	RD\$	375.00	RD\$	937,500.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	2500	RD\$	225.00	RD\$	562,500.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	390.00	RD\$	39,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	160.00	RD\$	16,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	140.00	RD\$	14,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	30.00	RD\$	24,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	30.00	RD\$	24,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	6000	RD\$	10.00	RD\$	60,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	400	RD\$	150.00	RD\$	60,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	RD\$	205.00	RD\$	41,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	95.00	RD\$	76,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	80.00	RD\$	64,000.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	1200	RD\$	275.00	RD\$	330,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	95	RD\$	700.00	RD\$	66,500.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	160.00	RD\$	128,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	120.00	RD\$	96,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	2,600.00	RD\$	260,000.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	2,400.00	RD\$	240,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,800.00	RD\$	180,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	70	RD\$	3,200.00	RD\$	224,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,300.00	RD\$	130,000.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	1200	RD\$	160.00	RD\$	192,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	160.00	RD\$	960,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	120.00	RD\$	720,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	100.00	RD\$	600,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	170.00	RD\$	1,020,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1200	RD\$	295.00	RD\$	354,000.00	-
60122503	Platos o bandejas de papel	Paquete	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	250.00	RD\$	300,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	175.00	RD\$	35,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	25	RD\$	15,000.00	RD\$	375,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	6,000.00	RD\$	150,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	240,000.00	RD\$	720,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	30,000.00	RD\$	720,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	65,000.00	RD\$	325,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	80,000.00	RD\$	240,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	100	RD\$	268.00	RD\$	26,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	600	RD\$	760.00	RD\$	456,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	600	RD\$	310.00	RD\$	186,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	600	RD\$	725.00	RD\$	435,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	50	RD\$	495.00	RD\$	24,750.00	-
42132203	Gautes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	1200	RD\$	375.00	RD\$	450,000.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Caja	350	RD\$	700.00	RD\$	245,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	4000	RD\$	130.00	RD\$	520,000.00	-
50202310	Agua mineral	Galón	1200	RD\$	50.00	RD\$	60,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	4000	RD\$	420.00	RD\$	1,680,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	1200	RD\$	235.00	RD\$	282,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	1200	RD\$	290.00	RD\$	348,000.00	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	400	RD\$	80.00	RD\$	32,000.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	250	RD\$	320.00	RD\$	80,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	250	RD\$	620.00	RD\$	155,000.00	-
53131608	Jabones	Caja	400	RD\$	5,400.00	RD\$	2,160,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	350	RD\$	205.00	RD\$	71,750.00	-
47131501	Trapos	Yarda	350	RD\$	105.00	RD\$	36,750.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	95	RD\$	180.00	RD\$	17,100.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	25	RD\$	165.00	RD\$	4,125.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	670.00	RD\$	67,000.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	25	RD\$	550.00	RD\$	13,750.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	25	RD\$	220.00	RD\$	5,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	350	RD\$	430.00	RD\$	150,500.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	500	RD\$	350.00	RD\$	175,000.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	400	RD\$	475.00	RD\$	190,000.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	90	RD\$	350.00	RD\$	31,500.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	325.00	RD\$	32,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$	260.00	RD\$	26,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	4000	RD\$	2,600.00	RD\$	10,400,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	4000	RD\$	2,010.00	RD\$	8,040,000.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	50	RD\$	275.00	RD\$	13,750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$	1,950.00	RD\$	48,750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$	215.00	RD\$	10,750.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Caja	800	RD\$	4,100.00	RD\$	3,280,000.00	-
55121704	Señales de seguridad	Unidad	50	RD\$	580.00	RD\$	29,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$	220.00	RD\$	44,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RD\$	1,950.00	RD\$	292,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RD\$	1,800.00	RD\$	270,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RD\$	3,100.00	RD\$	465,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	85	RD\$	225.00	RD\$	19,125.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	85	RD\$	350.00	RD\$	29,750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	85	RD\$	200.00	RD\$	17,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$	7,300.00	RD\$	182,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RD\$	3,925.00	RD\$	31,400.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	24	RD\$	4,500.00	RD\$	108,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	4	RD\$	520.00	RD\$	2,080.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	85	RD\$	420.00	RD\$	35,700.00	-
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00	-
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	24	RD\$	435.00	RD\$	10,440.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$	230.00	RD\$	230,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	800	RD\$	115.00	RD\$	92,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$	50.00	RD\$	20,000.00	-

50201706	Café	Paquete	800	RD\$	360.00	RD\$	288,000.00	-
50201709	Café instantáneo	Caja	10	RD\$	830.00	RD\$	8,300.00	-
50201709	Café instantáneo	Caja	100	RD\$	1,050.00	RD\$	105,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	5,800.00	RD\$	290,000.00	-
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	1200	RD\$	495.00	RD\$	594,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	210.00	RD\$	252,000.00	-
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	200	RD\$	384.00	RD\$	76,800.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Caja	6000	RD\$	8.80	RD\$	52,800.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	160.00	RD\$	16,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	140.00	RD\$	112,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	130.00	RD\$	104,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	120	RD\$	350.00	RD\$	42,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	120	RD\$	150.00	RD\$	18,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	160.00	RD\$	16,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	110.00	RD\$	132,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	60.00	RD\$	72,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,300.00	RD\$	130,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	600	RD\$	115.00	RD\$	69,000.00	-
50181905	Galletas de dulce	Unidad	30	RD\$	625.00	RD\$	18,750.00	-
50181905	Galletas de dulce	Paquete	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Paquete	30	RD\$	270.00	RD\$	8,100.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,700.00	RD\$	170,000.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	950.00	RD\$	95,000.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	375.00	RD\$	18,750.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	400	RD\$	125.00	RD\$	50,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	500	RD\$	70.00	RD\$	35,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
24112005	Canastas metálicas	Unidad	80	RD\$	300.00	RD\$	24,000.00	-
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Galón	80	RD\$	185.00	RD\$	14,800.00	-
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Galón	800	RD\$	650.00	RD\$	520,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$	11,300.00	RD\$	271,200.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	500	RD\$	270.00	RD\$	135,000.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	400	RD\$	560.00	RD\$	224,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	300	RD\$	105.00	RD\$	31,500.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	300	RD\$	130.00	RD\$	39,000.00	-
10191701	Trampas para control animal	Unidad	300	RD\$	1,430.00	RD\$	429,000.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Galón	80	RD\$	635.00	RD\$	50,800.00	-
24112005	Canastas metálicas	Unidad	100	RD\$	650.00	RD\$	65,000.00	-
41102511	Trampas pegajosas para entomología	Unidad	300	RD\$	2,300.00	RD\$	690,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	450	RD\$	375.00	RD\$	168,750.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	800	RD\$	160.00	RD\$	128,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	12	RD\$	11,900.00	RD\$	142,800.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	120	RD\$	1,700.00	RD\$	204,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	80	RD\$	6,100.00	RD\$	488,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	80	RD\$	525.00	RD\$	42,000.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	350	RD\$	730.00	RD\$	255,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	800	RD\$	235.00	RD\$	188,000.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	24	RD\$	720.00	RD\$	17,280.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	1,150.00	RD\$	57,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	680.00	RD\$	2,720.00	-
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	170.00	RD\$	17,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RD\$	230.00	RD\$	11,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$	270.00	RD\$	6,480.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	RD\$	780.00	RD\$	3,120.00	-
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$	360.00	RD\$	9,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$	275.00	RD\$	6,875.00	-
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	60	RD\$	275.00	RD\$	16,500.00	-
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	60	RD\$	6,200.00	RD\$	372,000.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
44111808	Reglas t	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	55,371,428.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
tamento de Almacén y Suministros,3ER.	Departamento de Almacén y Suministros,3ER.TRIM.	Bienes	Licitacion Publica	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RD\$	355.00	RD\$ 14,200.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	80	RD\$	2,500.00	RD\$ 200,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	3000	RD\$	12.00	RD\$ 36,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	15,000.00	RD\$ 360,000.00
14111519	Papeles cartulina	Paquete	50	RD\$	455.00	RD\$ 22,750.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$ 4,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RD\$	130.00	RD\$ 2,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$ 12,000.00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$ 1,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$	70.00	RD\$ 14,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	400	RD\$	75.00	RD\$ 30,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	520.00	RD\$ 52,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RD\$	30.00	RD\$ 18,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	700	RD\$	85.00	RD\$ 59,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	60	RD\$	10.00	RD\$ 600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RD\$	30.00	RD\$ 18,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	30	RD\$	850.00	RD\$ 25,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$ 9,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	60	RD\$	500.00	RD\$ 30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$ 12,000.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$	1,475.00	RD\$	14,750.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	30	RD\$	1,500.00	RD\$	45,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	30	RD\$	10.00	RD\$	300.00	-
44122010	Separadores	Unidad	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00	-
44122010	Separadores	Unidad	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	-
44122010	Separadores	Paquete	50	RD\$	130.00	RD\$	6,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RD\$	3.00	RD\$	600.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	3000	RD\$	4.00	RD\$	12,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	600	RD\$	6.50	RD\$	3,900.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	7.00	RD\$	2,100.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	2.00	RD\$	600.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$	1.50	RD\$	150.00	-
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	-
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	20	RD\$	320.00	RD\$	6,400.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	60	RD\$	160.00	RD\$	9,600.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	60	RD\$	24.00	RD\$	1,440.00	-
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00	-
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$	28.00	RD\$	1,120.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00	-
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3000	RD\$	125.00	RD\$	375,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	800	RD\$	150.00	RD\$	120,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$	140.00	RD\$	6,720.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$	130.00	RD\$	6,240.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$	115.00	RD\$	5,520.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$	180.00	RD\$	8,640.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	72	RD\$	220.00	RD\$	15,840.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	72	RD\$	300.00	RD\$	21,600.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	5,000.00	RD\$	100,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	400	RD\$	95.00	RD\$	38,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	48	RD\$	50.00	RD\$	2,400.00	-
44122106	Afileros o taches	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00	-
44122106	Afileros o taches	Unidad	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	400	RD\$	75.00	RD\$	30,000.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	24	RD\$	75.00	RD\$	1,800.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	24	RD\$	70.00	RD\$	1,680.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	24	RD\$	150.00	RD\$	3,600.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	48	RD\$	45.00	RD\$	2,160.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	48	RD\$	25.00	RD\$	1,200.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	-
44121634	Rolls adhesivos	Unidad	24	RD\$	780.00	RD\$	18,720.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	24	RD\$	10.00	RD\$	240.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	400	RD\$	230.00	RD\$	92,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	20	RD\$	2.00	RD\$	40.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	10	RD\$	2.00	RD\$	20.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	10	RD\$	2.00	RD\$	20.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	10	RD\$	2.00	RD\$	20.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	150	RD\$	30.00	RD\$	4,500.00	-
60121526	Boligrafos para caligrafia	Caja	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	50	RD\$	2,300.00	RD\$	115,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RD\$	3.94	RD\$	1,576.00	-
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$	2.50	RD\$	2,500.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$	75.00	RD\$	15,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$	30.00	RD\$	18,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RD\$	7.00	RD\$	2,800.00	-
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00	-
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	240.00	RD\$	14,400.00	-
31162602	Ganchos de resorte	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00	-
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$	6.00	RD\$	120.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	200	RD\$	28.00	RD\$	5,600.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	330.00	RD\$	16,500.00	-
31162404	Grapas	Unidad	15	RD\$	190.00	RD\$	2,850.00	-
31162404	Grapas	Unidad	15	RD\$	121.00	RD\$	1,815.00	-
44122107	Grapas	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-
60121107	Hojas de papel para acuarela	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	50	RD\$	170.00	RD\$	8,500.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-
44121708	MarCADORES	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3000	RD\$	220.00	RD\$	660,000.00	-

14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00	-
14111512	Papel para gráficos	Unidad	10	RD\$	6.00	RD\$	60.00	-
14111502	Papel vitela	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00	-
14111510	Papel para plotter	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	195.00	RD\$	19,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	20	RD\$	525.00	RD\$	10,500.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RD\$	240.00	RD\$	2,400.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RD\$	270.00	RD\$	5,400.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	195.00	RD\$	19,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	10	RD\$	1,850.00	RD\$	18,500.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$	7.00	RD\$	2,100.00	-
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	20	RD\$	385.00	RD\$	7,700.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	30	RD\$	3,900.00	RD\$	117,000.00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	15,000.00	RD\$	720,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	30	RD\$	3,700.00	RD\$	111,000.00	-
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	20	RD\$	1,900.00	RD\$	38,000.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	100	RD\$	192.00	RD\$	19,200.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$	320.00	RD\$	128,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$	270.00	RD\$	54,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$	380.00	RD\$	152,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$	350.00	RD\$	70,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$	130.00	RD\$	19,500.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$	90.00	RD\$	13,500.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	2400	RD\$	430.00	RD\$	1,032,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	375.00	RD\$	450,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	2400	RD\$	225.00	RD\$	540,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	390.00	RD\$	58,500.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	140.00	RD\$	14,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	30.00	RD\$	24,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4000	RD\$	10.00	RD\$	40,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	400	RD\$	150.00	RD\$	60,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	RD\$	205.00	RD\$	41,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	95.00	RD\$	76,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	80.00	RD\$	64,000.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	1200	RD\$	275.00	RD\$	330,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	100	RD\$	700.00	RD\$	70,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	160.00	RD\$	128,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	120.00	RD\$	96,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	2,600.00	RD\$	260,000.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	2,400.00	RD\$	240,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,800.00	RD\$	180,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	3,200.00	RD\$	160,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	1,300.00	RD\$	65,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1200	RD\$	160.00	RD\$	192,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	160.00	RD\$	960,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	120.00	RD\$	720,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	100.00	RD\$	600,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6000	RD\$	170.00	RD\$	1,020,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RD\$	295.00	RD\$	177,000.00	-
60122503	Platos o bandejas de papel	Paquete	150	RD\$	250.00	RD\$	37,500.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	250.00	RD\$	300,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	175.00	RD\$	210,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	24	RD\$	15,000.00	RD\$	360,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	6,000.00	RD\$	144,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	240,000.00	RD\$	2,400,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	30,000.00	RD\$	360,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	65,000.00	RD\$	130,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	80,000.00	RD\$	400,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	48	RD\$	100.00	RD\$	4,800.00	-
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	50	RD\$	268.00	RD\$	13,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	600	RD\$	760.00	RD\$	456,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	600	RD\$	310.00	RD\$	186,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	600	RD\$	725.00	RD\$	435,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	48	RD\$	495.00	RD\$	23,760.00	-
42132203	Gautes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	1200	RD\$	375.00	RD\$	450,000.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Caja	240	RD\$	700.00	RD\$	168,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	3000	RD\$	130.00	RD\$	390,000.00	-
50202310	Agua mineral	Galón	6000	RD\$	50.00	RD\$	300,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	1800	RD\$	420.00	RD\$	756,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RD\$	235.00	RD\$	47,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	1200	RD\$	290.00	RD\$	348,000.00	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	800	RD\$	80.00	RD\$	64,000.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	100	RD\$	320.00	RD\$	32,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$	620.00	RD\$	62,000.00	-
53131608	Jabones	Caja	300	RD\$	5,400.00	RD\$	1,620,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	500	RD\$	205.00	RD\$	102,500.00	-
47131501	Trapos	Yarda	240	RD\$	105.00	RD\$	25,200.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	RD\$	165.00	RD\$	3,960.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	670.00	RD\$	67,000.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	24	RD\$	550.00	RD\$	13,200.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	24	RD\$	220.00	RD\$	5,280.00	-

47131812	Refrigerador de aire	Unidad	300	RD\$	430.00	RD\$	129,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	450	RD\$	350.00	RD\$	157,500.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$	475.00	RD\$	47,500.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$	16,250.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$	260.00	RD\$	13,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	4000	RD\$	2,600.00	RD\$	10,400,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	4000	RD\$	2,010.00	RD\$	8,040,000.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	48	RD\$	275.00	RD\$	13,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$	1,950.00	RD\$	46,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	48	RD\$	215.00	RD\$	10,320.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Caja	800	RD\$	4,100.00	RD\$	3,280,000.00	-
55121704	Señales de seguridad	Unidad	48	RD\$	580.00	RD\$	27,840.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$	220.00	RD\$	33,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$	1,950.00	RD\$	195,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$	1,800.00	RD\$	180,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RD\$	3,100.00	RD\$	223,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RD\$	225.00	RD\$	8,100.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RD\$	350.00	RD\$	12,600.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RD\$	200.00	RD\$	7,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	7,300.00	RD\$	87,600.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$	3,925.00	RD\$	15,700.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	50	RD\$	4,500.00	RD\$	225,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	20	RD\$	520.00	RD\$	10,400.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	420.00	RD\$	21,000.00	-
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00	-
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	24	RD\$	435.00	RD\$	10,440.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$	230.00	RD\$	230,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$	115.00	RD\$	23,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	-
50201706	Café	Paquete	800	RD\$	360.00	RD\$	288,000.00	-
50201709	Café instantáneo	Caja	10	RD\$	830.00	RD\$	8,300.00	-
50201709	Café instantáneo	Caja	90	RD\$	1,050.00	RD\$	94,500.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	5,800.00	RD\$	278,400.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1200	RD\$	495.00	RD\$	594,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	210.00	RD\$	252,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	100	RD\$	384.00	RD\$	38,400.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Caja	3000	RD\$	8.80	RD\$	26,400.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	160.00	RD\$	16,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	800	RD\$	140.00	RD\$	112,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	130.00	RD\$	52,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	90	RD\$	150.00	RD\$	13,500.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	110.00	RD\$	132,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	60.00	RD\$	36,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,300.00	RD\$	130,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	300	RD\$	115.00	RD\$	34,500.00	-
50181905	Galletas de dulce	Unidad	30	RD\$	625.00	RD\$	18,750.00	-
50181905	Galletas de dulce	Paquete	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Paquete	50	RD\$	270.00	RD\$	13,500.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	1,700.00	RD\$	81,600.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	950.00	RD\$	45,600.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	375.00	RD\$	18,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	200	RD\$	125.00	RD\$	25,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	240	RD\$	70.00	RD\$	16,800.00	-
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00	-
24112005	Canastas metálicas	Unidad	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00	-
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Galón	40	RD\$	185.00	RD\$	7,400.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	800	RD\$	650.00	RD\$	520,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$	11,300.00	RD\$	271,200.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	480	RD\$	270.00	RD\$	129,600.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	200	RD\$	560.00	RD\$	112,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RD\$	105.00	RD\$	12,600.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	200	RD\$	130.00	RD\$	26,000.00	-
10191701	Trampas para control animal	Unidad	150	RD\$	1,430.00	RD\$	214,500.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Galón	50	RD\$	635.00	RD\$	31,750.00	-
24112005	Canastas metálicas	Unidad	50	RD\$	650.00	RD\$	32,500.00	-
41102511	Trampas pegajosas para entomología	Unidad	240	RD\$	2,300.00	RD\$	552,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	48	RD\$	50.00	RD\$	2,400.00	-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	400	RD\$	375.00	RD\$	150,000.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	800	RD\$	160.00	RD\$	128,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	10	RD\$	11,900.00	RD\$	119,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	120	RD\$	1,700.00	RD\$	204,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$	6,100.00	RD\$	305,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$	525.00	RD\$	26,250.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	240	RD\$	730.00	RD\$	175,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	800	RD\$	235.00	RD\$	188,000.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	24	RD\$	720.00	RD\$	17,280.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	48	RD\$	1,150.00	RD\$	55,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	680.00	RD\$	8,160.00	-
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	170.00	RD\$	17,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	72	RD\$	50.00	RD\$	3,600.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	24	RD\$	230.00	RD\$	5,520.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$	270.00	RD\$	6,480.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	10	RD\$	780.00	RD\$	7,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$	360.00	RD\$	8,640.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$	275.00	RD\$	6,600.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	48	RD\$	275.00	RD\$	13,200.00	-
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	48	RD\$	6,200.00	RD\$	297,600.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-

31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
44111808	Reglas t	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	52,558,661.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
amento de Almacén y Suministros, 4TO.	Departamento de Almacén y Suministros, 4TO.TRIM.	Bienes	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 355.00	RD\$ 10,650.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	3500	RD\$ 12.00	RD\$ 42,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Paquete	25	RD\$ 455.00	RD\$ 11,375.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00	-
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	1	RD\$ 80.00	RD\$ 80.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 520.00	RD\$ 26,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	350	RD\$ 85.00	RD\$ 29,750.00	-
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	40	RD\$ 10.00	RD\$ 400.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,475.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RD\$ 10.00	RD\$ 10.00	-
44122010	Separadores	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00	-
44122010	Separadores	Unidad	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00	-
44122010	Separadores	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00	-
44122010	Separadores	Paquete	1	RD\$ 130.00	RD\$ 130.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RD\$ 3.00	RD\$ 600.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RD\$ 4.00	RD\$ 10,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$ 6.50	RD\$ 1,950.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RD\$ 7.00	RD\$ 1,400.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	250	RD\$ 2.00	RD\$ 500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 1.50	RD\$ 75.00	-
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00	-
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	25	RD\$ 320.00	RD\$ 8,000.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	40	RD\$ 160.00	RD\$ 6,400.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 24.00	RD\$ 480.00	-
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00	-
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 28.00	RD\$ 112.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00	-
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3500	RD\$ 125.00	RD\$ 437,500.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 140.00	RD\$ 1,680.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 115.00	RD\$ 1,380.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$ 220.00	RD\$ 10,560.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	125	RD\$ 30.00	RD\$ 3,750.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	-
44122106	Afileros o taches	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00	-
44122106	Afileros o taches	Unidad	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	150	RD\$ 90.00	RD\$ 13,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	18	RD\$ 75.00	RD\$ 1,350.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	52	RD\$ 45.00	RD\$ 2,340.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	90	RD\$ 25.00	RD\$ 2,250.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	225	RD\$ 50.00	RD\$ 11,250.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	175	RD\$ 30.00	RD\$ 5,250.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	75	RD\$ 30.00	RD\$ 2,250.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RD\$ 780.00	RD\$ 780.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RD\$ 5.00	RD\$ 2,500.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	75	RD\$ 30.00	RD\$ 2,250.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	12	RD\$ 10.00	RD\$ 120.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	75	RD\$ 25.00	RD\$ 1,875.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00	-

43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	6	RD\$	2.00	RD\$	12.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1	RD\$	2.00	RD\$	2.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1	RD\$	2.00	RD\$	2.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1	RD\$	2.00	RD\$	2.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	18	RD\$	60.00	RD\$	1,080.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00	-
60121526	Boligrafos para caligrafía	Caja	18	RD\$	2,500.00	RD\$	45,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	48	RD\$	2,300.00	RD\$	110,400.00	-
44122011	Folders	Unidad	700	RD\$	3.94	RD\$	2,758.00	-
44122011	Folders	Unidad	7000	RD\$	2.50	RD\$	17,500.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$	75.00	RD\$	15,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$	30.00	RD\$	18,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00	-
44122011	Folders	Unidad	900	RD\$	7.00	RD\$	6,300.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00	-
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	240.00	RD\$	12,000.00	-
31162602	Ganchos de resorte	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00	-
44121804	Borradores	Unidad	18	RD\$	6.00	RD\$	108.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	400	RD\$	28.00	RD\$	11,200.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$	330.00	RD\$	24,750.00	-
31162404	Grapas	Unidad	1	RD\$	190.00	RD\$	190.00	-
31162404	Grapas	Unidad	1	RD\$	121.00	RD\$	121.00	-
44122107	Grapas	Unidad	75	RD\$	40.00	RD\$	3,000.00	-
60121107	Hojas de papel para acuarela	Unidad	75	RD\$	25.00	RD\$	1,875.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	125	RD\$	170.00	RD\$	21,250.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	3	RD\$	60.00	RD\$	180.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Unidad	1	RD\$	120.00	RD\$	120.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1500	RD\$	220.00	RD\$	330,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00	-
14111512	Papel para gráficos	Unidad	1	RD\$	6.00	RD\$	6.00	-
14111502	Papel vitela	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
14111510	Papel para plotter	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	1	RD\$	525.00	RD\$	525.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RD\$	240.00	RD\$	240.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$	270.00	RD\$	540.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RD\$	80.00	RD\$	80.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	-
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$	1,850.00	RD\$	1,850.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RD\$	7.00	RD\$	1,050.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	2	RD\$	385.00	RD\$	770.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	15	RD\$	3,900.00	RD\$	58,500.00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	15,000.00	RD\$	360,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	15	RD\$	3,700.00	RD\$	55,500.00	-
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	48	RD\$	250.00	RD\$	12,000.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	48	RD\$	192.00	RD\$	9,216.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	48	RD\$	150.00	RD\$	7,200.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$	320.00	RD\$	64,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$	270.00	RD\$	54,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$	380.00	RD\$	76,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$	350.00	RD\$	70,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RD\$	130.00	RD\$	6,240.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RD\$	90.00	RD\$	4,320.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	430.00	RD\$	516,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	375.00	RD\$	450,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RD\$	225.00	RD\$	270,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	390.00	RD\$	28,080.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	350.00	RD\$	25,200.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	160.00	RD\$	11,520.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	140.00	RD\$	10,080.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	2750	RD\$	10.00	RD\$	27,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	172	RD\$	150.00	RD\$	25,800.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$	205.00	RD\$	20,500.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	95.00	RD\$	38,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	80.00	RD\$	32,000.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	600	RD\$	275.00	RD\$	165,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	72	RD\$	700.00	RD\$	50,400.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	160.00	RD\$	64,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	120.00	RD\$	48,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RD\$	60.00	RD\$	2,880.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	2,600.00	RD\$	187,200.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	2,400.00	RD\$	172,800.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	1,500.00	RD\$	108,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	1,800.00	RD\$	129,600.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	36	RD\$	3,200.00	RD\$	115,200.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	1,300.00	RD\$	93,600.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	600	RD\$	160.00	RD\$	96,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RD\$	160.00	RD\$	480,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RD\$	120.00	RD\$	360,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RD\$	100.00	RD\$	300,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RD\$	170.00	RD\$	510,000.00	-

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RD\$	295.00	RD\$	177,000.00	-
60122503	Platos o bandejas de papel	Paquete	150	RD\$	250.00	RD\$	37,500.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	250.00	RD\$	150,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	96	RD\$	175.00	RD\$	16,800.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	12	RD\$	15,000.00	RD\$	180,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	6,000.00	RD\$	72,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	240,000.00	RD\$	240,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	30,000.00	RD\$	360,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	65,000.00	RD\$	130,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	24	RD\$	100.00	RD\$	2,400.00	-
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	48	RD\$	268.00	RD\$	12,864.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$	760.00	RD\$	228,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$	310.00	RD\$	93,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$	725.00	RD\$	217,500.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	24	RD\$	495.00	RD\$	11,880.00	-
42132203	Gautes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	600	RD\$	375.00	RD\$	225,000.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Caja	120	RD\$	700.00	RD\$	84,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	1800	RD\$	130.00	RD\$	234,000.00	-
50202310	Agua mineral	Galón	6000	RD\$	50.00	RD\$	300,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	1800	RD\$	420.00	RD\$	756,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RD\$	235.00	RD\$	141,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RD\$	290.00	RD\$	174,000.00	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	200	RD\$	80.00	RD\$	16,000.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	96	RD\$	320.00	RD\$	30,720.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	96	RD\$	620.00	RD\$	59,520.00	-
53131608	Jabones	Caja	180	RD\$	5,400.00	RD\$	972,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	120	RD\$	205.00	RD\$	24,600.00	-
47131501	Trapos	Yarda	120	RD\$	105.00	RD\$	12,600.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	36	RD\$	180.00	RD\$	6,480.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	12	RD\$	165.00	RD\$	1,980.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	48	RD\$	670.00	RD\$	32,160.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	12	RD\$	550.00	RD\$	6,600.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	12	RD\$	220.00	RD\$	2,640.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	160	RD\$	430.00	RD\$	68,800.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	240	RD\$	350.00	RD\$	84,000.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	96	RD\$	475.00	RD\$	45,600.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	72	RD\$	350.00	RD\$	25,200.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	450.00	RD\$	21,600.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	400.00	RD\$	19,200.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	325.00	RD\$	15,600.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	48	RD\$	260.00	RD\$	12,480.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	2000	RD\$	2,600.00	RD\$	5,200,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	2000	RD\$	2,010.00	RD\$	4,020,000.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	24	RD\$	275.00	RD\$	6,600.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	1,950.00	RD\$	23,400.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$	215.00	RD\$	5,160.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Caja	400	RD\$	4,100.00	RD\$	1,640,000.00	-
55121704	Señales de seguridad	Unidad	24	RD\$	580.00	RD\$	13,920.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	96	RD\$	220.00	RD\$	21,120.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RD\$	1,950.00	RD\$	140,400.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RD\$	1,800.00	RD\$	129,600.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RD\$	3,100.00	RD\$	223,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RD\$	225.00	RD\$	8,100.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RD\$	350.00	RD\$	12,600.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RD\$	200.00	RD\$	7,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	7,300.00	RD\$	87,600.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$	3,925.00	RD\$	15,700.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	4	RD\$	520.00	RD\$	2,080.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	36	RD\$	420.00	RD\$	15,120.00	-
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	6	RD\$	4,500.00	RD\$	27,000.00	-
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	12	RD\$	435.00	RD\$	5,220.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$	230.00	RD\$	115,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$	115.00	RD\$	23,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	-
50201706	Café	Paquete	400	RD\$	360.00	RD\$	144,000.00	-
50201709	Café instantáneo	Caja	5	RD\$	830.00	RD\$	4,150.00	-
50201709	Café instantáneo	Caja	45	RD\$	1,050.00	RD\$	47,250.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	5,800.00	RD\$	139,200.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	600	RD\$	495.00	RD\$	297,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	210.00	RD\$	126,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	96	RD\$	384.00	RD\$	36,864.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Caja	2750	RD\$	8.80	RD\$	24,200.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RD\$	160.00	RD\$	7,680.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	140.00	RD\$	56,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	130.00	RD\$	52,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	48	RD\$	160.00	RD\$	7,680.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	110.00	RD\$	66,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	60.00	RD\$	36,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	1,300.00	RD\$	62,400.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	300	RD\$	115.00	RD\$	34,500.00	-
50181905	Galletas de dulce	Unidad	15	RD\$	625.00	RD\$	9,375.00	-
50181905	Galletas de dulce	Paquete	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Paquete	15	RD\$	270.00	RD\$	4,050.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	1,700.00	RD\$	81,600.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	950.00	RD\$	45,600.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	375.00	RD\$	9,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	144	RD\$	125.00	RD\$	18,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	240	RD\$	70.00	RD\$	16,800.00	-
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
24112005	Canastas metálicas	Unidad	36	RD\$	300.00	RD\$	10,800.00	-
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Galón	36	RD\$	185.00	RD\$	6,660.00	-

12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	400	RD\$	650.00	RD\$	260,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$	11,300.00	RD\$	135,600.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	240	RD\$	270.00	RD\$	64,800.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	180	RD\$	560.00	RD\$	100,800.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RD\$	105.00	RD\$	12,600.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RD\$	130.00	RD\$	15,600.00	-
10191701	Trampas para control animal	Unidad	120	RD\$	1,430.00	RD\$	171,600.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Galón	36	RD\$	635.00	RD\$	22,860.00	-
24112005	Canastas metálicas	Unidad	48	RD\$	650.00	RD\$	31,200.00	-
41102511	Trampas pegajosas para entomología	Unidad	120	RD\$	2,300.00	RD\$	276,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	24	RD\$	50.00	RD\$	1,200.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	204	RD\$	375.00	RD\$	76,500.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	400	RD\$	160.00	RD\$	64,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	6	RD\$	11,900.00	RD\$	71,400.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RD\$	1,700.00	RD\$	102,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	36	RD\$	6,100.00	RD\$	219,600.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	36	RD\$	525.00	RD\$	18,900.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	120	RD\$	730.00	RD\$	87,600.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$	235.00	RD\$	94,000.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RD\$	720.00	RD\$	8,640.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	24	RD\$	1,150.00	RD\$	27,600.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	680.00	RD\$	1,360.00	-
47131604	Escobas	Unidad	72	RD\$	170.00	RD\$	12,240.00	-
47131604	Escobas	Unidad	72	RD\$	50.00	RD\$	3,600.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	24	RD\$	230.00	RD\$	5,520.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$	270.00	RD\$	3,240.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	2	RD\$	780.00	RD\$	1,560.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$	360.00	RD\$	4,320.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$	275.00	RD\$	3,300.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	24	RD\$	275.00	RD\$	6,600.00	-
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	24	RD\$	6,200.00	RD\$	148,800.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
44111808	Reglas t	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		27,819,667.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Departamento de Compras, 1ER. TRIM.	Departamento de Compras, 1ER. TRIM.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 39,000.00	RD\$ 78,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Departamento de Compras, 2DO. TRIM.	Departamento de Compras, 2DO. TRIM.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 39,000.00	RD\$ 78,000.00	-
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	128	RD\$ 3,000.00	RD\$ 384,000.00	-
50201709	Café instantáneo	Caja	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00	-
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 578,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Departamento de Compras, 3ER. TRIM.	Departamento de Compras, 3ER. TRIM.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 39,000.00	RD\$ 78,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
50201709	Café instantáneo	Caja	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 133,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Departamento de Compras, 4TO. TRIM.	Departamento de Compras, 4TO. TRIM.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 39,000.00	RD\$ 78,000.00	-

47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
52141503	Trituradores de basura para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	6,000.00	RD\$	24,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	120	RD\$	400.00	RD\$	48,000.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	120	RD\$	5.00	RD\$	600.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-
56101504	Asientos	Unidad	12	RD\$	6,500.00	RD\$	78,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RD\$	850.00	RD\$	25,500.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	250	RD\$	125.00	RD\$	31,250.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	30	RD\$	3,500.00	RD\$	105,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
25101801	Motocicletas	Unidad	8	RD\$	340,000.00	RD\$	2,720,000.00	-
39121531	Interruptores de flotador o de nivel	Unidad	12	RD\$	1,200.00	RD\$	14,400.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00	-
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$	1,700,000.00	RD\$	3,400,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	35	RD\$	500.00	RD\$	17,500.00	-
30181506	Orinales	Unidad	16	RD\$	13,500.00	RD\$	216,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$	550.00	RD\$	13,750.00	-
32112503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RD\$	280.00	RD\$	2,800.00	-
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	-
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
30181506	Orinales	Unidad	24	RD\$	8,500.00	RD\$	204,000.00	-
25172110	Pito de vehículo	Unidad	12	RD\$	900.00	RD\$	10,800.00	-
31151508	Cabuya	Pie	75	RD\$	15.00	RD\$	1,125.00	-
31151508	Cabuya	Pie	75	RD\$	15.00	RD\$	1,125.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	48	RD\$	8,500.00	RD\$	408,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	380.00	RD\$	1,900.00	-
15121805	Pastas anti - soldado	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	8	RD\$	6,500.00	RD\$	52,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-
31151508	Cabuya	Pie	75	RD\$	15.00	RD\$	1,125.00	-
25172512	Neumatico para motocicleta	Unidad	15	RD\$	1,100.00	RD\$	16,500.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	8	RD\$	8,500.00	RD\$	68,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	8	RD\$	6,500.00	RD\$	52,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$	17,000.00	RD\$	340,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	24	RD\$	35,000.00	RD\$	840,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$	17,000.00	RD\$	170,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	12	RD\$	8,500.00	RD\$	102,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00	-
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	14,000.00	RD\$	28,000.00	-
11121610	Maderas duras	Unidad	20	RD\$	840.00	RD\$	16,800.00	-
46171506	Cajas fuertes	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00	-
41113642	Probador de circuitos	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-
40101502	Extractores de aire	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Caja	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
56112109	Bancos	Unidad	3	RD\$	17,110.00	RD\$	51,330.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00	-
72102102	Servicios de control de termitas	Unidad	240	RD\$	25,000.00	RD\$	6,000,000.00	-
52161525	Control remoto	Unidad	8	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000.00	-
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	240	RD\$	2,600.00	RD\$	624,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00	-
23101501	Caladoras	Unidad	1	RD\$	12,500.00	RD\$	12,500.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
15121902	Grasa	Unidad	24	RD\$	4,500.00	RD\$	108,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	8	RD\$	8,500.00	RD\$	68,000.00	-
40141743	Puntas o capas de boquillas	Unidad	16	RD\$	600.00	RD\$	9,600.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$	28,000.00	-
15121902	Grasa	Caja	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00	-
47111503	Secadoras de ropa	Unidad	3	RD\$	45,000.00	RD\$	135,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$	65,000.00	RD\$	130,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	8	RD\$	6,500.00	RD\$	52,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$	30,000.00	RD\$	150,000.00	-
25172110	Pito de vehículo	Unidad	12	RD\$	800.00	RD\$	9,600.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00	-
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	8	RD\$	6,500.00	RD\$	52,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	8	RD\$	15,000.00	RD\$	120,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	35,095,475.00
-----------------------	-----	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RVICIOS GENERALES (S.G.), 2DO.TRIMESTRE	SERVICIOS GENERALES (S.G.), 2DO.TRIMESTRE	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	200	RDS 280.00	RDS 56,000.00
24101511	Trolleys de estante	Unidad	4	RDS 8,500.00	RDS 34,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
24101511	Trolleys de estante	Unidad	12	RDS 8,500.00	RDS 102,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
24101511	Trolleys de estante	Unidad	24	RDS 8,500.00	RDS 204,000.00
25172110	Pito de vehiculo	Unidad	6	RDS 900.00	RDS 5,400.00
12352310	Siliconas	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RDS 650.00	RDS 3,250.00
24101511	Trolleys de estante	Unidad	12	RDS 8,500.00	RDS 102,000.00
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
25172512	Neumatico para motocicleta	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00
26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	3	RDS 14,000.00	RDS 42,000.00
24101511	Trolleys de estante	Unidad	2	RDS 8,500.00	RDS 17,000.00
15121805	Pastas anti – soldado	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	5	RDS 17,000.00	RDS 85,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	6	RDS 35,000.00	RDS 210,000.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	3	RDS 17,000.00	RDS 51,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RDS 1,465.00	RDS 2,930.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	4	RDS 1,600.00	RDS 6,400.00
27112503	Dobladoras de tubos	Unidad	2	RDS 2,300.00	RDS 4,600.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
25172110	Pito de vehiculo	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	60	RDS 2,900.00	RDS 174,000.00
27112503	Dobladoras de tubos	Unidad	2	RDS 1,750.00	RDS 3,500.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS 8,500.00	RDS 34,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	60	RDS 2,600.00	RDS 156,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
72102102	Servicios de control de termitas	Unidad	60	RDS 25,000.00	RDS 1,500,000.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	60	RDS 20,000.00	RDS 1,200,000.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00
15121902	Grasa	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	60	RDS 10,000.00	RDS 600,000.00
25172907	Luz frontal del vehiculo	Unidad	2	RDS 8,500.00	RDS 17,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
15121902	Grasa	Unidad	12	RDS 4,500.00	RDS 54,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
83101506	Servicios de tratamiento de aguas	Unidad	1	RDS 850,000.00	RDS 850,000.00
25172907	Luz frontal del vehiculo	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RDS 8,000.00	RDS 128,000.00
40141743	Puntas o capas de boquillas	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
48101615	Lavadoras de platos para uso comercial	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
47111503	Secadoras de ropa	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	12	RDS 18,000.00	RDS 216,000.00
52161525	Control remoto	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 13,000.00	RDS 39,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	120	RDS 8,500.00	RDS 1,020,000.00
52161525	Control remoto	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	120	RDS 3,000.00	RDS 360,000.00

52161525	Control remoto	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
56101529	Revisiteros	Unidad	24	RD\$	3,250.00	RD\$	78,000.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$	500,000.00	RD\$	1,000,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	100	RD\$	15,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	60	RD\$	1,200.00	RD\$	72,000.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	400	RD\$	6,500.00	RD\$	2,600,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$	225.00	RD\$	3,375.00	-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	RD\$	1,200.00	RD\$	720,000.00	-
23153020	Gula de cinta	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
39121703	Enlaces de cables	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	800	RD\$	1,200.00	RD\$	960,000.00	-
15121501	Aceite motor	Galón	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RD\$	1,200.00	RD\$	480,000.00	-
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	800	RD\$	1,200.00	RD\$	960,000.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	100	RD\$	650.00	RD\$	65,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	800	RD\$	1,200.00	RD\$	960,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RD\$	1,200.00	RD\$	480,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	15	RD\$	850.00	RD\$	12,750.00	-
26111720	Soportes de batería	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RD\$	1,200.00	RD\$	480,000.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
27112706	Cepillos eléctricos	Unidad	2	RD\$	12,500.00	RD\$	25,000.00	-
27112820	Troqueles de herramienta engarzadora de lengüetas	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehiculo	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	550.00	RD\$	55,000.00	-
27131508	Motores neumáticos	Unidad	5	RD\$	6,500.00	RD\$	32,500.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	1,800,000.00	RD\$	1,800,000.00	-
40161521	Bases para filtros	Unidad	1	RD\$	5,800.00	RD\$	5,800.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00	-
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
26111720	Soportes de batería	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$	65.00	RD\$	32,500.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00	-
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RD\$	450,000.00	RD\$	900,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	4	RD\$	50,000.00	RD\$	200,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	1,900.00	RD\$	57,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	2,000.00	RD\$	60,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	3,000.00	RD\$	90,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	3,500.00	RD\$	105,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	16	RD\$	250.00	RD\$	4,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	2,340.00	RD\$	70,200.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	750.00	RD\$	22,500.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	950.00	RD\$	28,500.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-

39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	750.00	RD\$	22,500.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	475.00	RD\$	14,250.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	525.00	RD\$	15,750.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	575.00	RD\$	17,250.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	675.00	RD\$	20,250.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	80	RD\$	350.00	RD\$	28,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	150	RD\$	165.00	RD\$	24,750.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
40151515	Bombas solenoides	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
40151515	Bombas solenoides	Unidad	15	RD\$	1,800.00	RD\$	27,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
32141106	Bases de tubo	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	120	RD\$	400.00	RD\$	48,000.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	120	RD\$	5.00	RD\$	600.00	-
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	4	RD\$	8,500.00	RD\$	34,000.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-
56101504	Asientos	Unidad	12	RD\$	6,500.00	RD\$	78,000.00	-
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00	-
41111613	Metros de distancia	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-
27112826	Caladora	Unidad	1	RD\$	12,500.00	RD\$	12,500.00	-
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00	-
12131604	Antorchas	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00	-
41113711	Analizadores de red	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00	-
41113601	Amperímetros	Unidad	4	RD\$	8,500.00	RD\$	34,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	4	RD\$	12,000.00	RD\$	48,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00	-
71121609	Servicios de perforación de pozo	Unidad	1	RD\$	850,000.00	RD\$	850,000.00	-
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
39121404	Manguitos eléctricos	Unidad	400	RD\$	6.00	RD\$	2,400.00	-
39121404	Manguitos eléctricos	Unidad	400	RD\$	5.00	RD\$	2,000.00	-
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$	16,000.00	-
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
411115309	Luxómetros	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	14	RD\$	1,850.00	RD\$	25,900.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	12	RD\$	1,800.00	RD\$	21,600.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	12	RD\$	1,395.00	RD\$	16,740.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	40	RD\$	125.00	RD\$	5,000.00	-
39121546	Controles o conmutadores de palanca de control	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00	-
39121546	Controles o conmutadores de palanca de control	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
39121546	Controles o conmutadores de palanca de control	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
27112130	Abrazaderas de tres garras	Unidad	12	RD\$	850.00	RD\$	10,200.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation,conctioe or maintenance or repair of air conditioner</i>	Unidad	15	RD\$	8,500.00	RD\$	127,500.00	-
46171608	Detectores de movimiento	Unidad	60	RD\$	850.00	RD\$	51,000.00	-
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	30	RD\$	175.00	RD\$	5,250.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	48	RD\$	241.00	RD\$	11,568.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	4	RD\$	11,000.00	RD\$	44,000.00	-
39121719	Protectores	Unidad	40	RD\$	850.00	RD\$	34,000.00	-
44102405	Máquinas para hacer etiquetas	Unidad	2	RD\$	8,200.00	RD\$	16,400.00	-
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	150	RD\$	2,800.00	RD\$	420,000.00	-
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	50	RD\$	165.00	RD\$	8,250.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
41111943	Sensores de resistencia o conductividad eléctrica	Unidad	50	RD\$	170.00	RD\$	8,500.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	6	RD\$	2,800.00	RD\$	16,800.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	6	RD\$	3,900.00	RD\$	23,400.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	6	RD\$	4,500.00	RD\$	27,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00	-
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00	-
81141806	Servicios de inspección de líneas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$	2,500,000.00	-
27112503	Dobladoras de tubos	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-
27112503	Dobladoras de tubos	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-
27112503	Dobladoras de tubos	Unidad	2	RD\$	1,675.00	RD\$	3,350.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	100,000.00	RD\$	5,000,000.00	-
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$	12,500.00	RD\$	12,500.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	35	RD\$	40.00	RD\$	1,400.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	35	RD\$	50.00	RD\$	1,750.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	35	RD\$	35.00	RD\$	1,225.00	-
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	60	RD\$	75.00	RD\$	4,500.00	-
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$	1,700,000.00	RD\$	1,700,000.00	-
41111509	Básculas de piso o de plataforma	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
41113627	Medidores de circuito de línea a tierra	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00	-
42272223	Accesorios o suministros para respiradores	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00	-
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-

30201606	Cocinas domésticas	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
41113601	Amperímetros	Unidad	14	RD\$	8,500.00	RD\$	119,000.00	-
41113601	Amperímetros	Unidad	6	RD\$	8,300.00	RD\$	49,800.00	-
41113620	Cable de detección de alto voltaje	Unidad	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00	-
41102421	Cámaras de reciclaje de temperatura o recicladores térmicos	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	-
41113648	Voltiamperímetro empotrable	Unidad	2	RD\$	18,000.00	RD\$	36,000.00	-
46171613	Detectores de gas	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	-
41114401	Anemómetros	Unidad	4	RD\$	7,000.00	RD\$	28,000.00	-
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	RD\$	8,400,000.00	RD\$	8,400,000.00	-
41104807	Extractores de grasa	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00	-
83101506	Servicios de tratamiento de aguas	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
30181508	Divisiones de baños	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	100,000,000.00	RD\$	100,000,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	40,000,000.00	RD\$	40,000,000.00	-
26131803	Paneles de protección o control de generadores	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$	200,000.00	RD\$	400,000.00	-
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00	-
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	-
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	-
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	1,800,000.00	RD\$	1,800,000.00	-
80101702	Estudios o implementación de productividad y eficacia	Unidad	1	RD\$	650,000.00	RD\$	650,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$	2,515,000.00	RD\$	2,515,000.00	-
41115305	Medidores de frecuencia eléctrica	Unidad	1	RD\$	3,500,000.00	RD\$	3,500,000.00	-
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$	6,500,000.00	RD\$	6,500,000.00	-
55121719	Componentes de señalización	Unidad	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00	-
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	60	RD\$	750.00	RD\$	45,000.00	-
39121719	Protectores	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
39121719	Protectores	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
39121514	Relés de potencia	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	8	RD\$	3,900.00	RD\$	31,200.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	12	RD\$	1,100.00	RD\$	13,200.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	12	RD\$	1,100.00	RD\$	13,200.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00	-
30103201	Rejilla de acero	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00	-
40141609	Válvulas de control	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00	-
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	40	RD\$	600.00	RD\$	24,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00	-
30151802	Recubrimiento	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	125	RD\$	1,300.00	RD\$	162,500.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	6	RD\$	5,000.00	RD\$	30,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$	850.00	RD\$	170,000.00	-
46171603	Temporizadores de reloj	Unidad	25	RD\$	800.00	RD\$	20,000.00	-
46171603	Temporizadores de reloj	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00	-
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$	20,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$	850.00	RD\$	170,000.00	-
41112209	Termostatos	Unidad	6	RD\$	3,500.00	RD\$	21,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RD\$	14,000.00	RD\$	56,000.00	-
39111521	Plafones	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00	-
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
40142109	Tubería de hormigón	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	30	RD\$	4,500.00	RD\$	135,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RD\$	1,080.00	RD\$	10,800.00	-
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	-
26101750	Válvula de estrangulación	Unidad	8	RD\$	2,000.00	RD\$	16,000.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
41103311	Manómetros	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
40101502	Extractores de aire	Unidad	6	RD\$	2,000.00	RD\$	12,000.00	-
40101502	Extractores de aire	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00	-
32121603	Resistores o varistores variables	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	25	RD\$	480.00	RD\$	12,000.00	-
39121509	Interruptores de límite	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	40	RD\$	750.00	RD\$	30,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	15	RD\$	380.00	RD\$	5,700.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RD\$	680.00	RD\$	6,800.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
32131005	Paquetes de circuitos integrados	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	25	RD\$	380.00	RD\$	9,500.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RD\$	280.00	RD\$	2,800.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	22	RD\$	450.00	RD\$	9,900.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	380.00	RD\$	7,600.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	250	RD\$	10.00	RD\$	2,500.00	-

40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	250	RD\$	12.00	RD\$	3,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	250	RD\$	15.00	RD\$	3,750.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	250	RD\$	6.00	RD\$	1,500.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	250	RD\$	3.50	RD\$	875.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	250	RD\$	4.50	RD\$	1,125.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	250	RD\$	9.67	RD\$	2,417.50	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	150	RD\$	60.00	RD\$	9,000.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00	-
27112826	Caladora	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00	-
40151605	Compresores de motor	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-
40151605	Compresores de motor	Unidad	5	RD\$	8,100.00	RD\$	40,500.00	-
44103104	Rollos de transferencia	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00	-
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$	65.00	RD\$	2,600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00	-
39121529	Contactores	Unidad	4	RD\$	650.00	RD\$	2,600.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	40	RD\$	650.00	RD\$	26,000.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	40	RD\$	570.00	RD\$	22,800.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00	-
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	4	RD\$	7,000.00	RD\$	28,000.00	-
39111808	Parrillas	Unidad	40	RD\$	1,055.00	RD\$	42,200.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	25	RD\$	6,000.00	RD\$	150,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	8	RD\$	128.00	RD\$	1,024.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00	-
30161602	Paneles para techos	Unidad	4	RD\$	1,300.00	RD\$	5,200.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	120	RD\$	850.00	RD\$	102,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00	-
27112826	Caladora	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$	239.00	RD\$	717,000.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
30161602	Paneles para techos	Unidad	30	RD\$	850.00	RD\$	25,500.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RD\$	850.00	RD\$	42,500.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$	2,800.00	RD\$	5,600.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	25	RD\$	45.00	RD\$	1,125.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-
39121534	Luces indicadores o indicadores luminosos	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
39121534	Luces indicadores o indicadores luminosos	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	100	RD\$	9.00	RD\$	900.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	50	RD\$	14.00	RD\$	700.00	-
32121602	Resistores fusibles	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00	-
39121529	Contactores	Unidad	16	RD\$	7,500.00	RD\$	120,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	60	RD\$	65.00	RD\$	3,900.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	60	RD\$	50.00	RD\$	3,000.00	-
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00	-
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RD\$	5.00	RD\$	500.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	50	RD\$	6.50	RD\$	325.00	-
27111802	Nivel	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	50	RD\$	240.00	RD\$	12,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	5000	RD\$	12.41	RD\$	62,050.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	5000	RD\$	33.99	RD\$	169,950.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	5000	RD\$	9.79	RD\$	48,950.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	3000	RD\$	33.99	RD\$	101,970.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	4000	RD\$	12.41	RD\$	49,640.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	4000	RD\$	22.59	RD\$	90,360.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1000	RD\$	42.00	RD\$	42,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RD\$	38.00	RD\$	76,000.00	-
22101606	Esparcidoras de gravilla	Pie	3000	RD\$	22.59	RD\$	67,770.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	5000	RD\$	22.59	RD\$	112,950.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	5000	RD\$	9.79	RD\$	48,950.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1000	RD\$	75.00	RD\$	75,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$	65.00	RD\$	32,500.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	7000	RD\$	26.50	RD\$	185,500.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	7000	RD\$	41.00	RD\$	287,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	4000	RD\$	69.00	RD\$	276,000.00	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00	-
39121529	Contactores	Unidad	4	RD\$	25,000.00	RD\$	100,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	100	RD\$	650.00	RD\$	65,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
41112209	Termostatos	Unidad	100	RD\$	1,800.00	RD\$	180,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$	12,500.00	RD\$	25,000.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00	-
43202214	Ensamblajes de regleta	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
41104807	Extradores de grasa	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	-
46191501	Detectores de humo	Unidad	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	250	RD\$	65.00	RD\$	16,250.00	-
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
31331201	Ensamblajes estructurales atornillados de aluminio	Unidad	2	RD\$	1,500,000.00	RD\$	3,000,000.00	-
83101808	Monitoreo de la calidad de la energía	Unidad	1	RD\$	105,000.00	RD\$	105,000.00	-
41104807	Extradores de grasa	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-

39121523	Temporizadores	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$	25,000.00	RD\$	250,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	40	RD\$	370.00	RD\$	14,800.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	40	RD\$	370.00	RD\$	14,800.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	40	RD\$	370.00	RD\$	14,800.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	200	RD\$	370.00	RD\$	74,000.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	100	RD\$	245.00	RD\$	24,500.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	150	RD\$	250.00	RD\$	37,500.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	150	RD\$	695.00	RD\$	104,250.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	500	RD\$	400.00	RD\$	200,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	500	RD\$	750.00	RD\$	375,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	100	RD\$	190.00	RD\$	19,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00	-
52131602	Persianas enrollables	Unidad	30	RD\$	8,500.00	RD\$	255,000.00	-
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	45	RD\$	125.00	RD\$	5,625.00	-
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	45	RD\$	100.00	RD\$	4,500.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	1,950.00	RD\$	39,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00	-
56101504	Asientos	Unidad	14	RD\$	8,500.00	RD\$	119,000.00	-
56101510	Divisiones	Unidad	1	RD\$	120,000.00	RD\$	120,000.00	-
42152216	Máquinas soldadoras o suministros de laboratorio dental	Unidad	1	RD\$	22,500.00	RD\$	22,500.00	-
23161602	Arcillas de fundición	Unidad	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$	20,000,000.00	RD\$	20,000,000.00	-
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	-
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
31151508	Cabuya	Pie	75	RD\$	15.00	RD\$	1,125.00	-
31151508	Cabuya	Pie	75	RD\$	15.00	RD\$	1,125.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	380.00	RD\$	1,900.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	257,187,744.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
GERALES, MAYORDOMIA Y TRANSPORTAC	SERVICIOS GENERALES, MAYORDOMIA Y TRANSPORTACION, 3ER. TRIM.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101801	Motocicletas	Unidad	8	RD\$ 340,000.00	RD\$ 2,720,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00	-
39121531	Interruptores de flotador o de nivel	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 3,400,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 9,000.00	RD\$ 108,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	24	RD\$ 8,500.00	RD\$ 204,000.00	-
30181506	Orinales	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00	-
30181506	Orinales	Unidad	24	RD\$ 8,500.00	RD\$ 204,000.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
25172512	Neumatico para motocicleta	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 1,465.00	RD\$ 2,930.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	60	RD\$ 2,900.00	RD\$ 174,000.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	120	RD\$ 1,200.00	RD\$ 144,000.00	-
27112503	Dobladoras de tubos	Unidad	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	60	RD\$ 2,600.00	RD\$ 156,000.00	-

25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	50	RDS	1,500.00	RDS	75,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00	-
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
72102102	Servicios de control de termitas	Unidad	60	RDS	25,000.00	RDS	1,500,000.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	-
56112109	Bancos	Unidad	3	RDS	17,110.00	RDS	51,330.00	-
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	60	RDS	20,000.00	RDS	1,200,000.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	-
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	60	RDS	10,000.00	RDS	600,000.00	-
11121610	Maderas duras	Unidad	20	RDS	840.00	RDS	16,800.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RDS	8,500.00	RDS	17,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	5	RDS	8,500.00	RDS	42,500.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	16	RDS	8,000.00	RDS	128,000.00	-
40141743	Puntas o capas de boquillas	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS	13,000.00	RDS	65,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
23101501	Caladoras	Unidad	1	RDS	12,500.00	RDS	12,500.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
40101902	Deshumidificadores	Unidad	12	RDS	18,000.00	RDS	216,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	25	RDS	950.00	RDS	23,750.00	-
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00	-
47131838	Limpiadores de automotores	Unidad	20	RDS	2,000.00	RDS	40,000.00	-
27112303	Punzón de trazar	Unidad	4	RDS	850.00	RDS	3,400.00	-
26111720	Soportes de batería	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	8	RDS	750.00	RDS	6,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00	-
41113630	Multímetros	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	20	RDS	625.00	RDS	12,500.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00	-
27131508	Motores neumáticos	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00	-
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	40	RDS	2,500.00	RDS	100,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RDS	1,500.00	RDS	18,000.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RDS	475.00	RDS	1,900.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	600	RDS	500.00	RDS	300,000.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RDS	675.00	RDS	2,700.00	-
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	200	RDS	1,200.00	RDS	240,000.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RDS	900.00	RDS	3,600.00	-
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	60	RDS	1,200.00	RDS	72,000.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RDS	950.00	RDS	3,800.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS	7,000,000.00	RDS	7,000,000.00	-
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	20	RDS	40.00	RDS	800.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RDS	450.00	RDS	1,800.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS	13,000,000.00	RDS	13,000,000.00	-
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RDS	700.00	RDS	2,800.00	-
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RDS	650.00	RDS	2,600.00	-
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	2	RDS	650.00	RDS	1,300.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RDS	450,000.00	RDS	900,000.00	-
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	4	RDS	850.00	RDS	3,400.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	4	RDS	50,000.00	RDS	200,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	4	RDS	2,800.00	RDS	11,200.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	16	RDS	250.00	RDS	4,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad						

31162403	Gomes o bisagras	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
31162403	Gomes o bisagras	Unidad	16	RD\$	500.00	RD\$	8,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
31162403	Gomes o bisagras	Unidad	16	RD\$	250.00	RD\$	4,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	120	RD\$	400.00	RD\$	48,000.00	-
4511802	Soportes para televisiones	Unidad	4	RD\$	8,500.00	RD\$	34,000.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	120	RD\$	5.00	RD\$	600.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-
31162702	Ruedas	Unidad	16	RD\$	486.00	RD\$	7,776.00	-
56101504	Asientos	Unidad	12	RD\$	6,500.00	RD\$	78,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	5	RD\$	12,000.00	RD\$	60,000.00	-
27111509	Barrenas	Unidad	4	RD\$	650.00	RD\$	2,600.00	-
27111509	Barrenas	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00	-
27111509	Barrenas	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00	-
11111808	Arcilla común	Metro cúbico	3	RD\$	2,450.00	RD\$	7,350.00	-
11111808	Arcilla común	Metro cúbico	3	RD\$	950.00	RD\$	2,850.00	-
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
27112704	Amoladora eléctricas	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	-
27112115	Pinzas de cerrado	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	12	RD\$	4,000.00	RD\$	48,000.00	-
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00	-
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	4	RD\$	138.00	RD\$	552.00	-
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	4	RD\$	284.00	RD\$	1,136.00	-
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	8	RD\$	65.00	RD\$	520.00	-
30102409	Varillas de cobre	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00	-
31211511	Bases de uretano	Unidad	100	RD\$	650.00	RD\$	65,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	400	RD\$	4.00	RD\$	1,600.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	60	RD\$	75.00	RD\$	4,500.00	-
40142313	Tapón de tubería	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00	-
40142313	Tapón de tubería	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00	-
40142313	Tapón de tubería	Unidad	24	RD\$	40.00	RD\$	960.00	-
40142313	Tapón de tubería	Unidad	48	RD\$	25.00	RD\$	1,200.00	-
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	4	RD\$	18,000.00	RD\$	72,000.00	-
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	40	RD\$	350.00	RD\$	14,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	8	RD\$	140.00	RD\$	1,120.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	72	RD\$	550.00	RD\$	39,600.00	-
30171501	Puertas de cristal	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cúbico	30	RD\$	650.00	RD\$	19,500.00	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cúbico	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00	-
30151802	Recubrimiento	Unidad	5	RD\$	2,600.00	RD\$	13,000.00	-
30161509	Tabla de yeso	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00	-
31162804	Topes de puerta	Unidad	70	RD\$	250.00	RD\$	17,500.00	-
31162804	Topes de puerta	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
30171705	Vidrio laminado	Unidad	30	RD\$	1,600.00	RD\$	48,000.00	-
30161602	Paneles para techos	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00	-
30161602	Paneles para techos	Unidad	30	RD\$	1,500.00	RD\$	45,000.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	60	RD\$	35.00	RD\$	2,100.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
40141902	Conductos rígidos	Unidad	150	RD\$	6,500.00	RD\$	975,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	20	RD\$	850.00	RD\$	17,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$	3,200.00	RD\$	12,800.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	60	RD\$	3,500.00	RD\$	210,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	100	RD\$	2,500.00	RD\$	250,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	30	RD\$	1,200.00	RD\$	36,000.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	880.00	RD\$	22,000.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	60	RD\$	100.00	RD\$	6,000.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	20	RD\$	8,500.00	RD\$	170,000.00	-
40141704	Espigas	Unidad	150	RD\$	6,500.00	RD\$	975,000.00	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	4	RD\$	6,800.00	RD\$	27,200.00	-
31211703	Lacas	Unidad	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00	-
31211703	Lacas	Unidad	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00	-
31211703	Lacas	Unidad	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00	-
27112801	Brocas	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	24	RD\$	3,500.00	RD\$	84,000.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	24	RD\$	1,500.00	RD\$	36,000.00	-
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	2	RD\$	5,800.00	RD\$	11,600.00	-
27111901	Cortafrios	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$	980.00	RD\$	19,600.00	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	12	RD\$	15,000.00	RD\$	180,000.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00	-
11151502	Fibras de nylon	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00	-
10171701	Matamalezas	Unidad	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$	435.00	RD\$	26,100.00	-
11111611	Gravilla	Metro cúbico	3	RD\$	750.00	RD\$	2,250.00	-
27112203	Bordeadoras	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$	2,800.00	RD\$	5,600.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00	-
11121610	Maderas duras	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
27112705	Martillos de demolición	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	60	RD\$	500.00	RD\$	30,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	-
31162501	Soportes para estanterías	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00	-
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00	-

72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$	16,000.00	-
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00	-
30102304	Perfiles de acero	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00	-
30102304	Perfiles de acero	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	15	RD\$	1,800.00	RD\$	27,000.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00	-
11111611	Gravilla	Metro cúbico	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00	-
11111611	Gravilla	Metro cúbico	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	150	RD\$	500.00	RD\$	75,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	50	RD\$	770.00	RD\$	38,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	25	RD\$	12.50	RD\$	312.50	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00	-
40101503	Rejilla de ventilación	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00	-
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00	-
30102307	Perfiles de magnesio	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-
49131502	Hilo de pesca	Unidad	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00	-
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
31161810	Arandelas de separación	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00	-
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
23231402	Sierra cero	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
30102203	Placa de hierro	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
30102203	Placa de hierro	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
26111726	Agua para batería	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00	-
24121801	Latas de aerosol	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00	-
39121531	Interruptores de flotador o de nivel	Unidad	12	RD\$	850.00	RD\$	10,200.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RD\$	75.00	RD\$	3,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00	-
40101505	Difusores de aire	Unidad	30	RD\$	175.00	RD\$	5,250.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	8	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	8	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	6	RD\$	85.00	RD\$	510.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	6	RD\$	85.00	RD\$	510.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00	-
40101505	Difusores de aire	Unidad	25	RD\$	1,050.00	RD\$	26,250.00	-
40101505	Difusores de aire	Unidad	25	RD\$	950.00	RD\$	23,750.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	4	RD\$	35,000.00	RD\$	140,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	8	RD\$	30,000.00	RD\$	240,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RD\$	950.00	RD\$	3,800.00	-
11121609	Contrachapado	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	30	RD\$	55.00	RD\$	1,650.00	-
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RD\$	3,200.00	RD\$	3,200.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00	-
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
31151508	Cabuya	Pie	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00	-
31151508	Cabuya	Pie	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00	-
27112801	Brocas	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	15	RD\$	3,500.00	RD\$	52,500.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RD\$	3,000.00	RD\$	60,000.00	-
31151508	Cabuya	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00	-
30102404	Varillas de acero	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00	-
46181505	Rodilleras de protección	Unidad	30	RD\$	1,200.00	RD\$	36,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RD\$	750.00	RD\$	11,250.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Libra	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	100	RD\$	275.00	RD\$	27,500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00	-
23151607	Prensas	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00	-
30101606	Barras de aluminio	Unidad	30	RD\$	750.00	RD\$	22,500.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	6	RD\$	3,500.00	RD\$	21,000.00	-
40141609	Válvulas de control	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00	-
31161602	Pernos ciegos	Unidad	300	RD\$	7.00	RD\$	2,100.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
31201513	Cintas adhesivantes de seguridad	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	-

11101506	Tiza	Unidad	40	RD\$	80.00	RD\$	3,200.00	-
27112201	Palustres	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$	215.00	RD\$	5,375.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RD\$	2,800.00	RD\$	140,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$	290.00	RD\$	7,250.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RD\$	10,700.00	RD\$	21,400.00	-
27111513	Cortadores de manguera	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	40	RD\$	800.00	RD\$	32,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	60	RD\$	285.00	RD\$	17,100.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	60	RD\$	400.00	RD\$	24,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RD\$	610.00	RD\$	6,100.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	30	RD\$	650.00	RD\$	19,500.00	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	4	RD\$	132.00	RD\$	528.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	130.00	RD\$	2,600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RD\$	130.00	RD\$	3,900.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	6	RD\$	165.00	RD\$	990.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	12	RD\$	62.00	RD\$	744.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	2	RD\$	86.00	RD\$	172.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RD\$	195.00	RD\$	4,875.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	60	RD\$	160.00	RD\$	9,600.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	25	RD\$	225.00	RD\$	5,625.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	95.00	RD\$	2,850.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	56.00	RD\$	1,120.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	25	RD\$	45.00	RD\$	1,125.00	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	12	RD\$	185.00	RD\$	2,220.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	12	RD\$	85.00	RD\$	1,020.00	-
39121547	Soportes o zócalos de relés	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	25	RD\$	295.00	RD\$	7,375.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	25	RD\$	295.00	RD\$	7,375.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	40	RD\$	45.00	RD\$	1,800.00	-
40141702	Grifos	Unidad	60	RD\$	1,200.00	RD\$	72,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$	1,700.00	RD\$	34,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$	1,200.00	RD\$	30,000.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$	8,000.00	RD\$	120,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$	750.00	RD\$	18,750.00	-
30191502	Andamios	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RD\$	30.00	RD\$	750.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RD\$	675.00	RD\$	10,125.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	40	RD\$	20.00	RD\$	800.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	30	RD\$	15.00	RD\$	450.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00	-
31162804	Topes de puerta	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	10	RD\$	145.00	RD\$	1,450.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00	-
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	20	RD\$	950.00	RD\$	19,000.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	15	RD\$	138.00	RD\$	2,070.00	-
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	215.00	RD\$	2,150.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$	35.00	RD\$	875.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00	-
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	15	RD\$	3,500.00	RD\$	52,500.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	30	RD\$	249.00	RD\$	7,470.00	-
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	15	RD\$	950.00	RD\$	14,250.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	90	RD\$	45.00	RD\$	4,050.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	40	RD\$	20.00	RD\$	800.00	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	4	RD\$	462.00	RD\$	1,848.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	6	RD\$	55.00	RD\$	330.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	-
27112115	Pinzas de cerrado	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	12	RD\$	48.00	RD\$	576.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	15	RD\$	38.00	RD\$	570.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	150	RD\$	11.00	RD\$	1,650.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	175.00	RD\$	3,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	469.00	RD\$	9,380.00	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	20	RD\$	435.00	RD\$	8,700.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$	270.00	RD\$	5,400.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$	66.00	RD\$	990.00	-

40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	8	RD\$	190.00	RD\$	1,520.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	6	RD\$	28.00	RD\$	168.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	24	RD\$	8,000.00	RD\$	192,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	8	RD\$	225.00	RD\$	1,800.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$	8,000.00	RD\$	240,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RD\$	45.40	RD\$	908.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RD\$	220.00	RD\$	3,300.00	-
30101603	Barras de hierro	Unidad	15	RD\$	665.00	RD\$	9,975.00	-
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	25	RD\$	850.00	RD\$	21,250.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	40	RD\$	80.00	RD\$	3,200.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	100	RD\$	4.00	RD\$	400.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	100	RD\$	4.50	RD\$	450.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	200	RD\$	1.50	RD\$	300.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	80	RD\$	4.00	RD\$	320.00	-
27112704	Amoladora eléctricas	Unidad	100	RD\$	4.50	RD\$	450.00	-
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	-
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00	-
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
30101603	Barras de hierro	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00	-
40161502	Filtros de agua	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-
23101502	Taladros	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00	-
27112303	Punzón de trazar	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	-
26111726	Agua para batería	Galón	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00	-
31162407	Pestillo	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00	-
31163301	Tornillo de dos extremos	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00	-
31163301	Tornillo de dos extremos	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00	-
31163301	Tornillo de dos extremos	Unidad	500	RD\$	6.00	RD\$	3,000.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	10	RD\$	1,400.00	RD\$	14,000.00	-
30111504	Morteros	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00	-
30111504	Morteros	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00	-
22101609	Mezcladoras de material de pavimentación	Unidad	25	RD\$	335.00	RD\$	8,375.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00	-
31163301	Tornillo de dos extremos	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00	-
24141506	Encerados	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00	-
31163301	Tornillo de dos extremos	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
13111029	Formaldehído de melamina	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00	-
46191601	Extintores	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$	7,500.00	RD\$	30,000.00	-
39111521	Plafones	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
27112303	Punzón de trazar	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	25	RD\$	9,500.00	RD\$	237,500.00	-
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	30	RD\$	860.00	RD\$	25,800.00	-
30102003	Lámina de hierro	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
46181517	Vestidos de aislamiento o de flotación	Unidad	70	RD\$	470.00	RD\$	32,900.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00	-
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00	-

31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00	-
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	40	RD\$	90.00	RD\$	3,600.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	100	RD\$	7.00	RD\$	700.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00	-
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	30	RD\$	100.00	RD\$	3,000.00	-
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	15	RD\$	3,500.00	RD\$	52,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	30	RD\$	1,200.00	RD\$	36,000.00	-
40142307	Extremos cortos de tubería para soldar	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00	-
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	20	RD\$	3,800.00	RD\$	76,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
30111601	Cemento	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	70	RD\$	400.00	RD\$	28,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00	-
31201604	Cementos de caucho	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	70	RD\$	12.00	RD\$	840.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	10.00	RD\$	400.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
40141705	Caños	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$	3,500.00	RD\$	52,500.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$	3,500.00	RD\$	52,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	25	RD\$	650.00	RD\$	16,250.00	-
60104707	Manómetros	Unidad	2	RD\$	14,000.00	RD\$	28,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RD\$	600.00	RD\$	4,800.00	-
31162002	Clavos de sombrerete	Unidad	24	RD\$	850.00	RD\$	20,400.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
30171501	Puertas de cristal	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$	6,000.00	RD\$	180,000.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	355.00	RD\$	4,260.00	-
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RD\$	8,500.00	RD\$	255,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Unidad	5	RD\$	9,000.00	RD\$	45,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Unidad	5	RD\$	9,000.00	RD\$	45,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	16	RD\$	90.00	RD\$	1,440.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$	85.00	RD\$	1,700.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00	-
30111504	Morteros	Unidad	10	RD\$	1,210.00	RD\$	12,100.00	-
31201513	Cintas antisilizantes de seguridad	Unidad	60	RD\$	750.00	RD\$	45,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00	-
111121703	Musgo de turba	Unidad	72	RD\$	120.00	RD\$	8,640.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00	-
60111411	Aerosoles decorativos	Unidad	60	RD\$	750.00	RD\$	45,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00	-
11111611	Gravilla	Metro cúbico	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	2500	RD\$	12.00	RD\$	30,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	2000	RD\$	10.00	RD\$	20,000.00	-
46171608	Detectores de movimiento	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	30	RD\$	1,200.00	RD\$	36,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	40	RD\$	125.00	RD\$	5,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	-
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00	-
30101603	Barras de hierro	Unidad	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00	-
31201604	Cementos de caucho	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
30151802	Recubrimiento	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00	-
22101609	Mezcladoras de material de pavimentación	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	20	RD\$	9,000.00	RD\$	180,000.00	-
27112502	Palancas	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
41111602	Podómetros	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-
30151901	Toldos	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
27111906	Cincales de madera	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
56101606	Materas	Unidad	48	RD\$	600.00	RD\$	28,800.00	-
56101606	Materas	Unidad	12	RD\$	850.00	RD\$	10,200.00	-
56101606	Materas	Unidad	24	RD\$	750.00	RD\$	18,000.00	-
56101606	Materas	Unidad	48	RD\$	250.00	RD\$	12,000.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00	-
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	70	RD\$	200.00	RD\$	14,000.00	-
26101732	Bujía de encendido	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	2000	RD\$	5.00	RD\$	10,000.00	-
40141612	Válvulas de expansión	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$	45.00	RD\$	1,125.00	-

40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	25	RD\$	5,700.00	RD\$	142,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00	-
13111215	Películas de cloruro de polivinilo flexible	Unidad	15	RD\$	40.00	RD\$	600.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	25	RD\$	235.00	RD\$	5,875.00	-
24121502	Sacos o bolsas para empaquetar	Unidad	250	RD\$	75.00	RD\$	18,750.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	5	RD\$	8,500.00	RD\$	42,500.00	-
24111501	Bolsas de lona	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$	4,250.00	-
10171501	Estiércol o guano	Unidad	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00	-
30102203	Placa de hierro	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	25	RD\$	1,080.00	RD\$	27,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	70	RD\$	450.00	RD\$	31,500.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00	-
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	1500	RD\$	8.00	RD\$	12,000.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	20	RD\$	270.00	RD\$	5,400.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00	-
27111802	Nivel	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	7,500.00	RD\$	22,500.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
27111802	Nivel	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RD\$	700.00	RD\$	35,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	24	RD\$	850.00	RD\$	20,400.00	-
27111801	Brocas	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	10	RD\$	345.00	RD\$	3,450.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	40	RD\$	185.00	RD\$	7,400.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	300	RD\$	7.00	RD\$	2,100.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
27112809	Portaherramientas	Unidad	60	RD\$	950.00	RD\$	57,000.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
46171501	Candados	Unidad	75	RD\$	200.00	RD\$	15,000.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	150	RD\$	60.00	RD\$	9,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	60	RD\$	1,800.00	RD\$	108,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	60	RD\$	1,800.00	RD\$	108,000.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	30.00	RD\$	750.00	-
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$	7,500.00	RD\$	187,500.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	RD\$	1,800.00	RD\$	72,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	RD\$	1,800.00	RD\$	72,000.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	24	RD\$	75.00	RD\$	1,800.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	25	RD\$	525.00	RD\$	13,125.00	-
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	85.00	RD\$	4,250.00	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00	-
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00	-
26131603	Rejillas de agua	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00	-
26131603	Rejillas de agua	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
26131603	Rejillas de agua	Unidad	26	RD\$	950.00	RD\$	24,700.00	-
40142313	Tapón de tubería	Unidad	24	RD\$	40.00	RD\$	960.00	-
11111601	Yeso	Unidad	5	RD\$	360.00	RD\$	1,800.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$	65.00	RD\$	1,625.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	25	RD\$	225.00	RD\$	5,625.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00	-
47131603	Españoles	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	15	RD\$	8,500.00	RD\$	127,500.00	-
24111501	Bolsas de lona	Unidad	5	RD\$	1,550.00	RD\$	7,750.00	-
46182003	Máscaras de gas	Unidad	25	RD\$	850.00	RD\$	21,250.00	-
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$	2,800.00	RD\$	42,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$	850.00	RD\$	12,750.00	-
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	50	RD\$	220.00	RD\$	11,000.00	-
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	25	RD\$	105.00	RD\$	2,625.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Galón	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	25	RD\$	850.00	RD\$	21,250.00	-
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	20	RD\$	88.00	RD\$	1,760.00	-
23101504	Máquinas dobladoras	Unidad	8	RD\$	200.00	RD\$	1,600.00	-
23101504	Máquinas dobladoras	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-

40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RDS	750.00	RDS	750.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
31162702	Ruedas	Unidad	18	RDS	175.00	RDS	3,150.00	-
31162702	Ruedas	Unidad	16	RDS	500.00	RDS	8,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00	-
40141902	Conductos rígidos	Unidad	150	RDS	6,500.00	RDS	975,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RDS	280.00	RDS	2,800.00	-
31151508	Cabuya	Unidad	75	RDS	15.00	RDS	1,125.00	-
31151508	Cabuya	Unidad	75	RDS	15.00	RDS	1,125.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	380.00	RDS	1,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		54,149,120.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ección Administrativa (DA), 1ER.TRIMESTRE	Dirección Administrativa (DA), 1ER.TRIMESTRE	Bienes	Licitacion Publica	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Boligrafos	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00	-
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	4	RDS 395.00	RDS 1,580.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	4	RDS 165.00	RDS 660.00	-
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00	-
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00	-
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	12	RDS 43,000.00	RDS 516,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RDS 90,000.00	RDS 360,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RDS 20,000.00	RDS 180,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	135	RDS 45,000.00	RDS 6,075,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	24	RDS 8,000.00	RDS 192,000.00	-
56101501	Stands	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	270	RDS 6,000.00	RDS 1,620,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RDS 240,000.00	RDS 3,600,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00	-
24112405	Armarios	Unidad	9	RDS 2,000.00	RDS 18,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RDS 10,000.00	RDS 150,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00	-
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	12	RDS 120.00	RDS 1,440.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00	-
49101705	Certificados	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	-
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	9	RDS 7,000.00	RDS 63,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	9	RDS 65,000.00	RDS 585,000.00	-
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 134,000.00	RDS 134,000.00	-
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	12	RDS 120.00	RDS 1,440.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	12	RDS 70.00	RDS 840.00	-
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	60	RDS 20,000.00	RDS 1,200,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-
86101509	Servicios de formación profesional en recursos naturales	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	125	RDS 150.00	RDS 18,750.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RDS 165.00	RDS 6,600.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RDS 1,850.00	RDS 74,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	16,399,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ección Administrativa (DA), 2DO.TRIMESTRE	Dirección Administrativa (DA), 2DO.TRIMESTRE	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00	-
60103501	Libros de recursos o actividades de economía	Unidad	13	RDS 4,000.00	RDS 52,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-

60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1500	RDS	1,000.00	RDS	1,500,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	-
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RDS	5,000,000.00	RDS	5,000,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RDS	40,000.00	RDS	280,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RDS	9,000.00	RDS	540,000.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	4	RDS	35,000.00	RDS	140,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RDS	7,000.00	RDS	420,000.00	-
84131517	Seguro de viaje	Unidad	4	RDS	3,500.00	RDS	14,000.00	-
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	4	RDS	10,000.00	RDS	40,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	6,800,000.00	RDS	6,800,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS	2,500,000.00	RDS	2,500,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS	4,000,000.00	RDS	4,000,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS	3,400,000.00	RDS	3,400,000.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS	650,000.00	RDS	650,000.00	-
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00	-
52131602	Persianas enrollables	Unidad	10	RDS	100,000.00	RDS	1,000,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS	3,400,000.00	RDS	3,400,000.00	-
82121602	Impresión de rollo grabado	Unidad	1	RDS	400,000.00	RDS	400,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00	-
49101705	Certificados	Unidad	150	RDS	100.00	RDS	15,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	150	RDS	300.00	RDS	45,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS	10,000.00	RDS	30,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS	550,000.00	RDS	550,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS	134,000.00	RDS	134,000.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	2	RDS	125,000.00	RDS	250,000.00	-
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	80	RDS	350.00	RDS	28,000.00	-
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	60	RDS	20,000.00	RDS	1,200,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RDS	8,000.00	RDS	32,000.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	6	RDS	2,800.00	RDS	16,800.00	-
60103501	Libros de recursos o actividades de economía	Unidad	13	RDS	4,000.00	RDS	52,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	4	RDS	4,500.00	RDS	18,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	125	RDS	150.00	RDS	18,750.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RDS	165.00	RDS	6,600.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RDS	1,850.00	RDS	74,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	4	RDS	165.00	RDS	660.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RDS	150.00	RDS	6,000.00	-
55121719	Componentes de señalización	Unidad	150	RDS	150.00	RDS	22,500.00	-
						RDS	-	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	33,736,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rección Administrativa (DA), 3ER.TRIMESTRE	Dirección Administrativa (DA), 3ER.TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	30,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RDS	18,000.00
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	2	RDS	10,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1500	RDS	1,000.00
40101702	Intercambiadores de enfriado	Unidad	3	RDS	25,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	6,800,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS	2,500,000.00
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RDS	325,000.00
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RDS	325,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	10	RDS	100,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS	200,000.00
49101705	Certificados	Unidad	150	RDS	100.00
82121503	Impresión digital	Unidad	150	RDS	300.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS	10,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS	3,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS	134,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	2	RDS	3,500.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RDS	100,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	60	RDS	20,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS	250.00
86101509	Servicios de formación profesional en recursos naturales	Unidad	1	RDS	15,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	125	RDS	150.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RDS	165.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RDS	1,850.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RDS	150.00
55121719	Componentes de señalización	Unidad	50	RDS	150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS
					14,619,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rección Administrativa (DA), 4TO.TRIMESTRE	Dirección Administrativa (DA), 4TO.TRIMESTRE	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	6,800,000.00	RD\$	6,800,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	130	RD\$	450.00	RD\$	58,500.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$	2,500,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	130	RD\$	65.00	RD\$	8,450.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$	4,000,000.00	RD\$	4,000,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	130	RD\$	45.00	RD\$	5,850.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	3,400,000.00	RD\$	3,400,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	650,000.00	RD\$	650,000.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation, service or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	3,400,000.00	RD\$	3,400,000.00	-
76111504	Servicios de limpieza de ventanas o persianas	Unidad	1	RD\$	234,000.00	RD\$	234,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
49101705	Certificados	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	150	RD\$	300.00	RD\$	45,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	-
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	60	RD\$	20,000.00	RD\$	1,200,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	125	RD\$	150.00	RD\$	18,750.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$	165.00	RD\$	6,600.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$	1,850.00	RD\$	74,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	23,205,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ES(SG.), MAYORDOMIA Y TRANSPORTACION	SERVICIOS GENERALES(SG.), MAYORDOMIA Y TRANSPORTACION, 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Licitacion Publica	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101511	Trolleys de estante	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 9,000.00	RD\$ 108,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00	-
15121509	Aceite de frenos	Galón	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	24	RD\$ 8,500.00	RD\$ 204,000.00	-
25172110	Pito de vehiculo	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 1,465.00	RD\$ 2,930.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00	-
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
41113642	Probador de circuitos	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
25172110	Pito de vehiculo	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	60	RD\$ 2,900.00	RD\$ 174,000.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	60	RD\$ 2,600.00	RD\$ 156,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
72102102	Servicios de control de termitas	Unidad	60	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	60	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	-
15121902	Grasa	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	60	RD\$ 10,000.00	RD\$ 600,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehiculo	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00	-
15121902	Grasa	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehiculo	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00	-
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	-

40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	16	RDS	8,000.00	RDS	128,000.00	-
40141743	Puntas o capas de boquillas	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
40101902	Deshumidificadores	Unidad	12	RDS	18,000.00	RDS	216,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS	12,500.00	RDS	12,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RDS	500,000.00	RDS	1,000,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	100	RDS	15,000.00	RDS	1,500,000.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	400	RDS	6,500.00	RDS	2,600,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	RDS	1,200.00	RDS	720,000.00	-
39121703	Enlaces de cables	Unidad	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	800	RDS	1,200.00	RDS	960,000.00	-
15121501	Aceite motor	Galón	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RDS	1,200.00	RDS	480,000.00	-
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	20	RDS	2,000.00	RDS	40,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	800	RDS	1,200.00	RDS	960,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	800	RDS	1,200.00	RDS	960,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RDS	1,200.00	RDS	480,000.00	-
26111720	Soportes de batería	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RDS	1,200.00	RDS	480,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
27112820	Troqueles de herramienta engarzadora de lengüetas	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RDS	550.00	RDS	11,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
27131508	Motores neumáticos	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	-
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00	-
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RDS	450,000.00	RDS	900,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	4	RDS	50,000.00	RDS	200,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	4	RDS	2,800.00	RDS	11,200.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	16	RDS	250.00	RDS	4,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
47131614	Pinzas para equipos de limpieza							

39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	380.00	RD\$	1,900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	23,052,630.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
A DE ENTRADA Y PROTOCOLO, 1ER.TRIMESTRE	MESA DE ENTRADA Y PROTOCOLO, 1ER.TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	5	RD\$	16,500.00	RD\$ 82,500.00 -
52121604	Manteles	Unidad	9	RD\$	2,000.00	RD\$ 18,000.00 -
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	28	RD\$	7,200.00	RD\$ 201,600.00 -
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	28	RD\$	3,000.00	RD\$ 84,000.00 -
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$ 2,000.00 -
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$ 25,000.00 -
56101519	Mesas	Unidad	7	RD\$	7,000.00	RD\$ 49,000.00 -
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	8	RD\$	1,000.00	RD\$ 8,000.00 -
56101528	Plantas artificiales	Unidad	7	RD\$	1,000.00	RD\$ 7,000.00 -
56101528	Plantas artificiales	Unidad	6	RD\$	10,000.00	RD\$ 60,000.00 -
52121604	Manteles	Unidad	13	RD\$	5,000.00	RD\$ 65,000.00 -
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	7	RD\$	1,000.00	RD\$ 7,000.00 -
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	4	RD\$	500.00	RD\$ 2,000.00 -
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$ 15,000.00 -
53101602	Camisas para hombre	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$ 7,500.00 -
42143605	Correas o hebillas o accesorios o suministros de restricción	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$ 5,000.00 -
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 638,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
A DE ENTRADA Y PROTOCOLO, 2DO.TRIMESTRE	MESA DE ENTRADA Y PROTOCOLO, 2DO.TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$ 14,000.00 -
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$ 30,000.00 -
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RD\$	700.00	RD\$ 21,000.00 -
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$ 100,000.00 -
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$ 1,200.00 -
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$ 3,500.00 -
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$ 18,000.00 -
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	28	RD\$	7,200.00	RD\$ 201,600.00 -
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$ 10,000.00 -
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$ 75,000.00 -
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$ 10,000.00 -
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$ 25,000.00 -
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$ 25,000.00 -
70141902	Servicios de cosecha de frutales o nueces	Unidad	8	RD\$	1,000.00	RD\$ 8,000.00 -
72102701	Entarimado, instalación o acabado de suelos	Unidad	2	RD\$	136,000.00	RD\$ 272,000.00 -
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$ 10,000.00 -
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$ 4,000.00 -
53101602	Camisas para hombre	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$ 7,500.00 -
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetes para hombre	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$ 7,500.00 -
53101902	Trajes para hombre	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$ 15,000.00 -
53101902	Trajes para hombre	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$ 15,000.00 -
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 873,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
A DE ENTRADA Y PROTOCOLO, 3ER.TRIMESTRE	MESA DE ENTRADA Y PROTOCOLO, 3ER.TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121604	Manteles	Unidad	9	RD\$	2,000.00	RD\$ 18,000.00 -
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	28	RD\$	3,000.00	RD\$ 84,000.00 -
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$	33,000.00	RD\$ 33,000.00 -
82121905	Restauración o reparación de encuadernaciones	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$ 800,000.00 -
82121905	Restauración o reparación de encuadernaciones	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$ 800,000.00 -
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$ 4,000.00 -
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$ 15,000.00 -
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1,754,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
A DE ENTRADA Y PROTOCOLO, 4TO.TRIMESTRE	MESA DE ENTRADA Y PROTOCOLO, 4TO.TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RD\$	16,500.00	RD\$ 16,500.00 -
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$ 3,000.00 -
39101628	Lámpara Led	Unidad	125	RD\$	150.00	RD\$ 18,750.00 -
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 38,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Recursos Humanos(RR.HH.),1ER. TRIMESTRE	Recursos Humanos(RR.HH.),1ER. TRIMESTRE	Bienes	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RDS 9,500.00	RDS 190,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	-
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00	-
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00	-
46171618	Campanas para puertas	Unidad	70	RDS 300.00	RDS 21,000.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
93141702	Servicios de promoción cultural	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 405.00	RDS 40,500.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RDS 3,700.00	RDS 18,500.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	40	RDS 270.00	RDS 10,800.00	-
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 41,000,000.00	RDS 41,000,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
44102001	Película de laminación	Unidad	2	RDS 6,602.00	RDS 13,204.00	-
49101704	Placas	Unidad	15	RDS 3,500.00	RDS 52,500.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	80	RDS 1,100.00	RDS 88,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RDS 4,125.00	RDS 20,625.00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	20	RDS 220.00	RDS 4,400.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 3,600,000.00	RDS 3,600,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 17,026.00	RDS 34,052.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	40	RDS 325.00	RDS 13,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 305.00	RDS 30,500.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RDS 5,100.00	RDS 25,500.00	-
44103118	Película de transparencia	Unidad	2	RDS 12,862.00	RDS 25,724.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 490.00	RDS 49,000.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	25	RDS 1,400.00	RDS 35,000.00	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o fotocopiadoras	Unidad	2	RDS 5,908.00	RDS 11,816.00	-
46181811	Lentes protectores	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RDS 30.00	RDS 30,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	200	RDS 330.00	RDS 66,000.00	-
60131105	Silbato	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RDS 200.00	RDS 100,000.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 255.00	RDS 25,500.00	-
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	30	RDS 400.00	RDS 12,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 275.00	RDS 27,500.00	-
51101511	Amoxicilina	Caja	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00	-
51101572	Azitromicina	Caja	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	-
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RDS 325.00	RDS 32,500.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Caja	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00	-
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RDS 475.00	RDS 47,500.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	3	RDS 50.00	RDS 150.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
51161606	Loratadina	Caja	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	-
42311532	Apósitos secos	Caja	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	7	RDS 1,200.00	RDS 8,400.00	-
51142904	Lidocaina	Caja	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00	-
94121504	Clubes deportivos de campos al aire libre	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Caja	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Unidad	1500	RDS 800.00	RDS 1,200,000.00	-
51161615	Cetirizina	Caja	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	-
51161620	Difenhidramina	Caja	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	-
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	-
52121704	Toallas de manos	Unidad	75	RDS 250.00	RDS 18,750.00	-
51161508	Sulfato de salbutamol	Caja	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	-

49211805	Cuerdas	Unidad	75	RD\$	350.00	RD\$	26,250.00	-
51101526	Polimixinas	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
49201609	Bandas de resistencia	Unidad	75	RD\$	400.00	RD\$	30,000.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	75	RD\$	2,000.00	RD\$	150,000.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
73181103	Servicios de envoltura	Unidad	75	RD\$	300.00	RD\$	22,500.00	-
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	75	RD\$	50.00	RD\$	3,750.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00	-
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	550	RD\$	4,600.00	RD\$	2,530,000.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	550	RD\$	500.00	RD\$	275,000.00	-
41104102	Lancetas	Caja	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
60123202	Cintas de seda	Unidad	550	RD\$	150.00	RD\$	82,500.00	-
42182015	Espéculos para otoscopia	Unidad	80	RD\$	200.00	RD\$	16,000.00	-
49221511	Bolsas para equipos deportivos	Unidad	550	RD\$	1,700.00	RD\$	935,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	4	RD\$	70.00	RD\$	280.00	-
51101513	Neomicina	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	550	RD\$	2,000.00	RD\$	1,100,000.00	-
51142016	Solución de antipirina y benzocaina	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	550	RD\$	1,500.00	RD\$	825,000.00	-
51161649	Lodoxamida trometamina	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-
73181103	Servicios de envoltura	Unidad	550	RD\$	200.00	RD\$	110,000.00	-
42271506	Monitores de oxígeno o suministros	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	550	RD\$	75.00	RD\$	41,250.00	-
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
53102707	Batas de doctor	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	-
42131608	Vestidos para cirugía para personal médico	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00	-
41112213	Termómetros de mano	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00	-
51161616	Betahistina	Caja	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
51142131	Celecoxib	Caja	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Caja	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	-
51101550	Cefalexina	Caja	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00	-
42311532	Apósitos secos	Caja	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
51101542	Ciprofloxacina	Caja	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00	-
51101548	Fosfomicina trometamol	Caja	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00	-
12162201	Ácido ascórbico	Caja	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00	-
51161701	Acetilcisteína	Caja	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
82121602	Impresión de rollo grabado	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
51141921	Clorhidrato de midazolam	Caja	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-
51141707	Clorhidrato de buspirona	Caja	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-
51171505	Simeticona	Caja	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00	-
51101511	Amoxicilina	Caja	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuhillos o baja lenguas	Caja	4	RD\$	135.00	RD\$	540.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
46151604	Analizadores de alcohol	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
80111505	Auditorías de productividad de los recursos humanos	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	45	RD\$	1,500.00	RD\$	67,500.00	-
60131105	Silbato	Unidad	45	RD\$	300.00	RD\$	13,500.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	RD\$	1,300.00	RD\$	260,000.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	45	RD\$	250.00	RD\$	11,250.00	-
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	45	RD\$	400.00	RD\$	18,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	45	RD\$	50.00	RD\$	2,250.00	-
60121522	Bolígrafos de base acuosa	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00	-
24112701	Tarima de madera	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	200	RD\$	1,000.00	RD\$	200,000.00	-
80141604	Servicios de posicionamiento del nombre de los productos	Unidad	1	RD\$	7,800.00	RD\$	7,800.00	-
80141604	Servicios de posicionamiento del nombre de los productos	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00	-
31162606	Ganchos en j	Unidad	50	RD\$	185.00	RD\$	9,250.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Paquete	2	RD\$	1,416.00	RD\$	2,832.00	-
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	160	RD\$	2,000.00	RD\$	320,000.00	-
73181103	Servicios de envoltura	Unidad	160	RD\$	300.00	RD\$	48,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	160	RD\$	50.00	RD\$	8,000.00	-
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	730	RD\$	4,600.00	RD\$	3,358,000.00	-
60123202	Cintas de seda	Unidad	730	RD\$	150.00	RD\$	109,500.00	-
49221511	Bolsas para equipos deportivos	Unidad	730	RD\$	1,700.00	RD\$	1,241,000.00	-
86101707	Servicios de formación profesional sobre cuidado personal	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	730	RD\$	2,000.00	RD\$	1,460,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	730	RD\$	1,500.00	RD\$	1,095,000.00	-
73181103	Servicios de envoltura	Unidad	730	RD\$	200.00	RD\$	146,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	730	RD\$	75.00	RD\$	54,750.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$	1,000.00	RD\$	100,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00	-
53102503	Sombreros	Unidad	100	RD\$	1,000.00	RD\$	100,000.00	-
60121716	Accesorios para serigrafía	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	240,000.00	RD\$	240,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	70,077,623.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Recursos Humanos(RR.HH.),ZDO. TRIMESTRE	Recursos Humanos(RR.HH.),ZDO. TRIMESTRE	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RDS 9,500.00	RDS 190,000.00	-
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
90141601	Eventos deportivos profesionales patrocinados por empresas	Unidad	65	RDS 2,800.00	RDS 182,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 405.00	RDS 40,500.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RDS 3,700.00	RDS 18,500.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	35	RDS 270.00	RDS 9,450.00	-
80111505	Auditorías de productividad de los recursos humanos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
44102001	Película de laminación	Unidad	2	RDS 6,602.00	RDS 13,204.00	-
93141808	Servicios de seguridad o salud ocupacional	Unidad	1	RDS 1,100,000.00	RDS 1,100,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RDS 4,125.00	RDS 20,625.00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	20	RDS 220.00	RDS 4,400.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 17,026.00	RDS 34,052.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	35	RDS 325.00	RDS 11,375.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 305.00	RDS 30,500.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RDS 5,100.00	RDS 25,500.00	-
44103118	Película de transparencia	Unidad	2	RDS 12,862.00	RDS 25,724.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 490.00	RDS 49,000.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	25	RDS 1,400.00	RDS 35,000.00	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	2	RDS 5,908.00	RDS 11,816.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	200	RDS 330.00	RDS 66,000.00	-
90141502	Eventos competitivos	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RDS 200.00	RDS 100,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
49161517	Equipo protector para beisbol o softball	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 255.00	RDS 25,500.00	-
49161509	Balones de softball	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 275.00	RDS 27,500.00	-
51101511	Amoxicilina	Caja	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00	-
51101572	Azitromicina	Caja	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	150	RDS 3,800.00	RDS 570,000.00	-
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	750	RDS 20.00	RDS 15,000.00	-
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RDS 325.00	RDS 32,500.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Caja	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RDS 475.00	RDS 47,500.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	3	RDS 50.00	RDS 150.00	-
51161606	Loratadina	Caja	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RDS 40,000.00	RDS 160,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	-
42311532	Apósitos secos	Caja	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	7	RDS 1,200.00	RDS 8,400.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00	-
51142904	Lidocaina	Caja	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00	-
94121504	Clubes deportivos de campos al aire libre	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	-
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Caja	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-
51161615	Cetirizina	Caja	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00	-
51161620	Difenhidramina	Caja	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
51161508	Sulfato de salbutamol	Caja	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
51101526	Polimixinas	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00	-
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
41104102	Lancetas	Caja	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	4	RDS 70.00	RDS 280.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
86101707	Servicios de formación profesional sobre cuidado personal	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-

51101513	Neomicina	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	-
51142016	Solución de antipirina y benzocaína	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00	-
51161649	Lodoxamida trometamina	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
49221511	Bolsas para equipos deportivos	Unidad	700	RD\$	1,700.00	RD\$	1,190,000.00	-
52121704	Toallas de manos	Unidad	700	RD\$	150.00	RD\$	105,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	700	RD\$	200.00	RD\$	140,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00	-
49201514	Pelotas para ejercicios	Unidad	700	RD\$	200.00	RD\$	140,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	700	RD\$	2,000.00	RD\$	1,400,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-
51161616	Betahistina	Caja	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	1,080,000.00	RD\$	1,080,000.00	-
51142131	Celecoxib	Caja	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Caja	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
51101550	Cefalexina	Caja	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00	-
42311532	Apósitos secos	Caja	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$	1,000.00	RD\$	200,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
53102516	Gorras	Unidad	170	RD\$	500.00	RD\$	85,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00	-
51101542	Ciprofloxacina	Caja	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00	-
53102503	Sombreros	Unidad	170	RD\$	1,000.00	RD\$	170,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00	-
51101548	Fosfomicina trometamol	Caja	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	170	RD\$	500.00	RD\$	85,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	8,000,000.00	RD\$	8,000,000.00	-
12162201	Ácido ascórbico	Caja	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00	-
60121716	Accesorios para serigrafía	Unidad	170	RD\$	500.00	RD\$	85,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	-
51161701	Acetilcisteína	Caja	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	-
51141921	Clorhidrato de midazolam	Caja	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00	-
51141707	Clorhidrato de buspirona	Caja	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
51171505	Simeticona	Caja	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00	-
51101511	Amoxicilina	Caja	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	4	RD\$	135.00	RD\$	540.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	1,200,000.00	RD\$	1,200,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	900,000.00	RD\$	900,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	1,300,000.00	RD\$	1,300,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	620,000.00	RD\$	620,000.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-
49221511	Bolsas para equipos deportivos	Unidad	800	RD\$	1,700.00	RD\$	1,360,000.00	-
52121704	Toallas de manos	Unidad	800	RD\$	150.00	RD\$	120,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	700	RD\$	200.00	RD\$	140,000.00	-
49201514	Pelotas para ejercicios	Unidad	800	RD\$	200.00	RD\$	160,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	800	RD\$	2,000.00	RD\$	1,600,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		47,005,216.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Recursos Humanos(RR.HH.),3ER. TRIMESTRE FECHA DE NECESIDAD	Recursos Humanos(RR.HH.),3ER. TRIMESTRE	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$	9,500.00	RD\$ 190,000.00 -
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$ 2,800.00 -
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$ 10,000.00 -
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	405.00	RD\$ 40,500.00 -
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RD\$	3,700.00	RD\$ 18,500.00 -
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	40	RD\$	270.00	RD\$ 10,800.00 -
44102001	Película de laminación	Unidad	1	RD\$	6,602.00	RD\$ 6,602.00 -
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	20	RD\$	1,100.00	RD\$ 22,000.00 -
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	260.00	RD\$ 26,000.00 -
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RD\$	4,125.00	RD\$ 20,625.00 -

50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	1	RD\$	17,026.00	RD\$	17,026.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	40	RD\$	325.00	RD\$	13,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	305.00	RD\$	30,500.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RD\$	5,100.00	RD\$	25,500.00	-
44103118	Película de transparencia	Unidad	1	RD\$	12,862.00	RD\$	12,862.00	-
60101401	Insignias	Unidad	150	RD\$	500.00	RD\$	75,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	490.00	RD\$	49,000.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	25	RD\$	1,400.00	RD\$	35,000.00	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$	5,908.00	RD\$	5,908.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$	30.00	RD\$	30,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	200	RD\$	330.00	RD\$	66,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	255.00	RD\$	25,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	275.00	RD\$	27,500.00	-
51101511	Amoxicilina	Unidad	16	RD\$	1,000.00	RD\$	16,000.00	-
90141502	Eventos competitivos	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	260.00	RD\$	26,000.00	-
51101572	Azitromicina	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	RD\$	3,800.00	RD\$	570,000.00	-
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	750	RD\$	20.00	RD\$	15,000.00	-
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RD\$	325.00	RD\$	32,500.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	-
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RD\$	475.00	RD\$	47,500.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00	-
51161606	Loratadina	Unidad	12	RD\$	1,000.00	RD\$	12,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	16	RD\$	500.00	RD\$	8,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	40,000.00	RD\$	120,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00	-
42311532	Apósitos secos	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1500	RD\$	1,200.00	RD\$	1,800,000.00	-
51171909	Omegrazol	Unidad	14	RD\$	1,200.00	RD\$	16,800.00	-
51142904	Lidocaina	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	-
94121504	Clubes deportivos de campos al aire libre	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00	-
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	240,000.00	RD\$	240,000.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
51161615	Cetirizina	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
90141603	Servicios de promoción de eventos deportivos	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00	-
51161620	Difenhidramina	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1500	RD\$	500.00	RD\$	750,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$	650.00	RD\$	975,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	16	RD\$	500.00	RD\$	8,000.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	1500	RD\$	1,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
90141603	Servicios de promoción de eventos deportivos	Unidad	55	RD\$	30,000.00	RD\$	1,650,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00	-
51101526	Polimixinas	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	920,000.00	RD\$	920,000.00	-
51102717	Nitrofurazona	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	-
41104102	Lancetas	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00	-
51101513	Neomicina	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
51161649	Lodoxamida trometamina	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
42271506	Monitores de oxígeno o suministros	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
51161616	Betahistina	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$	20,000.00	-
51142131	Celecoxib	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	1,080,000.00	RD\$	1,080,000.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00	-
51101550	Cefalexina	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	-
42311532	Apósitos secos	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00	-
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	16	RD\$	1,000.00	RD\$	16,000.00	-

51161701	Acetilcisteína	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
51141921	Clorhidrato de midazolam	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00	-
51141707	Clorhidrato de buspirona	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	-
51171505	Simeticona	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	-
51101511	Amoxicilina	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	8	RD\$	135.00	RD\$	1,080.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	8	RD\$	400.00	RD\$	3,200.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RD\$	2,000.00	RD\$	400,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	500,000.00	RD\$	1,000,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$	700,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1900	RD\$	500.00	RD\$	950,000.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	750,000.00	RD\$	750,000.00	-
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	33,889,963.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Recursos Humanos(RR.HH.),4TO. TRIMESTRE	Recursos Humanos(RR.HH.),4TO. TRIMESTRE	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$	9,500.00	RD\$ 190,000.00 -
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$ 2,800.00 -
90141601	Eventos deportivos profesionales patrocinados por empresas	Unidad	65	RD\$	2,800.00	RD\$ 182,000.00 -
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	405.00	RD\$ 40,500.00 -
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RD\$	3,700.00	RD\$ 18,500.00 -
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	35	RD\$	270.00	RD\$ 9,450.00 -
44102001	Película de laminación	Unidad	1	RD\$	6,602.00	RD\$ 6,602.00 -
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	260.00	RD\$ 26,000.00 -
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RD\$	4,125.00	RD\$ 20,625.00 -
44103112	Cinta de impresora	Unidad	1	RD\$	17,026.00	RD\$ 17,026.00 -
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1500	RD\$	150.00	RD\$ 225,000.00 -
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	35	RD\$	325.00	RD\$ 11,375.00 -
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	305.00	RD\$ 30,500.00 -
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RD\$	5,100.00	RD\$ 25,500.00 -
44103118	Película de transparencia	Unidad	1	RD\$	12,862.00	RD\$ 12,862.00 -
73181103	Servicios de envoltura	Unidad	1500	RD\$	100.00	RD\$ 150,000.00 -
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	490.00	RD\$ 49,000.00 -
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	25	RD\$	1,400.00	RD\$ 35,000.00 -
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$	5,908.00	RD\$ 5,908.00 -
82121503	Impresión digital	Unidad	1500	RD\$	20.00	RD\$ 30,000.00 -
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$ 25,000.00 -
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RD\$	1,300.00	RD\$ 195,000.00 -
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$ 25,000.00 -
49101704	Placas	Unidad	60	RD\$	3,500.00	RD\$ 210,000.00 -
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	255.00	RD\$ 25,500.00 -
60101401	Insignias	Unidad	135	RD\$	700.00	RD\$ 94,500.00 -
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	275.00	RD\$ 27,500.00 -
82121503	Impresión digital	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$ 22,500.00 -
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	100	RD\$	260.00	RD\$ 26,000.00 -
44121506	Sobres estándar	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$ 7,500.00 -
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$	3,800.00	RD\$ 380,000.00 -
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$ 35,000.00 -
60121522	Boligrafos de base acuesa	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$ 600.00 -
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RD\$	325.00	RD\$ 32,500.00 -
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$ 2,000.00 -
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$ 400,000.00 -
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	100	RD\$	475.00	RD\$ 47,500.00 -
24112701	Tarima de madera	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$ 10,000.00 -
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$ 40,000.00 -
53101902	Trajes para hombre	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$ 15,000.00 -
80141607	Gestión de eventos	Unidad	150	RD\$	1,000.00	RD\$ 150,000.00 -
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$ 700,000.00 -
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	7,800.00	RD\$ 7,800.00 -
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	40,000.00	RD\$ 80,000.00 -
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$	100,000.00	RD\$ 300,000.00 -
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$ 20,000.00 -
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	RD\$	3,800.00	RD\$ 285,000.00 -
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$ 16,000.00 -
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$ 100,000.00 -
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$ 30,000.00 -
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$ 15,000.00 -
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	250,000.00	RD\$ 500,000.00 -

80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	10,000,000.00	RD\$	10,000,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1600	RD\$	15,000.00	RD\$	24,000,000.00	-
31162606	Ganchos en j	Unidad	50	RD\$	185.00	RD\$	9,250.00	-
94121504	Clubes deportivos de campos al aire libre	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00	-
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	2	RD\$	1,416.00	RD\$	2,832.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	240,000.00	RD\$	240,000.00	-
49211805	Cuerdas	Unidad	10	RD\$	205.00	RD\$	2,050.00	-
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	1500	RD\$	600.00	RD\$	900,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1500	RD\$	100.00	RD\$	150,000.00	-
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00	-
51142016	Solución de antipirina y benzocaina	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1,550	RD\$	1,550.00	RD\$	2,325,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RD\$	1,550.00	RD\$	77,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$	50,000.00	RD\$	150,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$	1,224,000.00	RD\$	3,672,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	920,000.00	RD\$	920,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	750,000.00	RD\$	750,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	560,000.00	RD\$	560,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1900	RD\$	150.00	RD\$	285,000.00	-
73181103	Servicios de envoltura	Unidad	1900	RD\$	100.00	RD\$	190,000.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1900	RD\$	1,550.00	RD\$	2,945,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	56,922,180.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tecnologías de la Información y Comunicac	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación,1ER.TRIM.	Servicios	Licitación Publica	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	107,687.00	RD\$ 107,687.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	956,000.00	RD\$ 956,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	2	RD\$	45,000.00	RD\$ 90,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	80,000.00	RD\$ 800,000.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	2	RD\$	600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
52161525	Control remoto	Unidad	2	RD\$	1,700.00	RD\$ 3,400.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$	60,000.00	RD\$ 120,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$	60,000.00	RD\$ 120,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$ 70,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$	930,508.47	RD\$ 930,508.47
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$	37,000.00	RD\$ 74,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	10,332.00	RD\$ 10,332.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$	10,620.00	RD\$ 42,480.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$	12,250.00	RD\$ 24,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	24,500.00	RD\$ 24,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$ 20,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$	90,000.00	RD\$ 270,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	90,000.00	RD\$ 180,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$ 6,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RD\$	80,000.00	RD\$ 4,800,000.00
44102907	Forros para equipos para protegerlos del polvo	Unidad	120	RD\$	2,500.00	RD\$ 300,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	867,300.00	RD\$ 867,300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RD\$	60,000.00	RD\$ 540,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RD\$	56,640.00	RD\$ 679,680.00
45111601	Señaladores	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$ 37,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$	70,000.00	RD\$ 560,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	234,900.00	RD\$ 234,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$ 60,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	198,000.00	RD\$ 198,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$ 60,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	25	RD\$	514,000.00	RD\$ 12,850,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$ 90,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$	1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$ 600.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$	160,000.00	RD\$ 160,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$	20,000.00	RD\$ 60,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RD\$	80,000.00	RD\$ 4,800,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	25	RD\$	20,000.00	RD\$ 500,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$	50,000.00	RD\$ 350,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$	50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	3	RD\$	44,800.00	RD\$ 134,400.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$ 50,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$	75,000.00	RD\$ 1,125,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RD\$	56,640.00	RD\$ 679,680.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	47,790.00	RD\$ 47,790.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	867,300.00	RD\$ 867,300.00

81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	1,453,000.00	RD\$	1,453,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	198,000.00	RD\$	198,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	1,200,000.00	RD\$	1,200,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	180,000.00	RD\$	180,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$	180,000.00	RD\$	720,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	28	RD\$	75,000.00	RD\$	2,100,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	88,000.00	RD\$	176,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$	95,000.00	RD\$	95,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	124,000.00	RD\$	124,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	757,616.45	RD\$	757,616.45	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	134,000.00	RD\$	134,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	249,000.00	RD\$	249,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	193,268.00	RD\$	193,268.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	13,472.00	RD\$	13,472.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	5,444.00	RD\$	5,444.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	17,700.00	RD\$	17,700.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	-
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	-
40161517	Filtros de luz	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
45121615	Anillos para cámaras	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$	3,600.00	RD\$	3,600.00	-
45121610	Cables para cámaras	Unidad	2	RD\$	2,700.00	RD\$	5,400.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$	17,800.00	RD\$	53,400.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RD\$	1,750.00	RD\$	10,500.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	25	RD\$	61,935.00	RD\$	1,548,375.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	12,500,000.00	RD\$	12,500,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$	640,000,000.00	RD\$	640,000,000.00	-
43226212	Interruptores de red	Unidad	20	RD\$	96,245.55	RD\$	1,924,911.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	85	RD\$	74,500.00	RD\$	6,332,500.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	70	RD\$	9,800.00	RD\$	686,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	289,192,690.00	RD\$	289,192,690.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,013,271,033.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tecnologías de la Información y Comunicación	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación,2DO.TRIM.	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RD\$ 75,000.00	RD\$ 7,500,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 5,400,000.00	-
43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	Unidad	1	RD\$ 80,000,000.00	RD\$ 80,000,000.00	-
43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	Unidad	1	RD\$ 80,000,000.00	RD\$ 80,000,000.00	-
43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	Unidad	1	RD\$ 112,500,000.00	RD\$ 112,500,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 60,000,000.00	RD\$ 60,000,000.00	-
43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00	-
43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
43211713	Almohadillas (pad\$) táctil (touch)	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 14,600,000.00	RD\$ 14,600,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 33,000,000.00	RD\$ 33,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 33,000,000.00	RD\$ 33,000,000.00	-
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 45,000,000.00	RD\$ 45,000,000.00	-
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RD\$ 38,000,000.00	RD\$ 38,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 67,500,000.00	RD\$ 67,500,000.00	-
43233507	Software estándar específico para operadores de móviles	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00	-
45121520	Cámaras de web	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 11,000,000.00	RD\$ 11,000,000.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	50	RD\$ 7,000.00	RD\$ 350,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	10,000.00	RDS	80,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	38,409.56	RDS	38,409.56	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	13,500.00	RDS	13,500.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	10,000,000.00	RDS	10,000,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	7	RDS	13,876.00	RDS	97,132.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS	90,000.00	RDS	180,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	1,200,000.00	RDS	1,200,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS	140,000.00	RDS	280,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RDS	21,500.00	RDS	322,500.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	896,186.44	RDS	896,186.44	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	575,000.00	RDS	575,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	2,317,627.12	RDS	2,317,627.12	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	55,000,000.00	RDS	55,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS	150,000.00	RDS	900,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	3,800,000.00	RDS	3,800,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	650,000.00	RDS	650,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS	140,000.00	RDS	560,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS	1,860,000.00	RDS	1,860,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	160,000.00	RDS	160,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	40,000,000.00	RDS	40,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	850,000.00	RDS	850,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	RDS	1,500,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	6,000,000.00	RDS	6,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	6,000,000.00	RDS	6,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	6,000,000.00	RDS	6,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	58,000,000.00	RDS	58,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS	35,000.00	RDS	105,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RDS	75,000.00	RDS	1,125,000.00	-
43212111	Impresoras de tickets aéreos o pases de abordaje atb	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00	-
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS	2,300.00	RDS	2,300.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RDS	25,000.00	RDS	375,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	8,000.00	RDS	32,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	16,000.00	RDS	64,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS	70,000.00	RDS	280,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RDS	145,000.00	RDS	1,740,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00	-
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	23,663.40	RDS	23,663.40	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	330	RDS	59,672.96	RDS	19,692,076.80	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,047,845,895.32	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tecnologías de la Información y Comunicación	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación,3ER.TRIM.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	150	RDS	75,000.00	RDS 11,250,000.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	105	RDS	12,763.00	RDS 1,340,115.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS	57,000.00	RDS 114,000.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	26,000.00	RDS 26,000.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	193,268.00	RDS 193,268.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	295,000.00	RDS 295,000.00 -
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	200	RDS	2,000.00	RDS 400,000.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	13,472.00	RDS 13,472.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	4,704.00	RDS 4,704.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	643,000.00	RDS 643,000.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	17	RDS	15,176.48	RDS 258,000.16 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RDS	63,067.00	RDS 946,005.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	6,000,000.00	RDS 6,000,000.00 -
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	7	RDS	13,876.00	RDS 97,132.00 -
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS	90,000.00	RDS 270,000.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	117,000.00	RDS 117,000.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	610,000.00	RDS 610,000.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	75,000.00	RDS 75,000.00 -
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	90,000.00	RDS 90,000.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	514,000.00	RDS 514,000.00 -
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS	1,860,000.00	RDS 1,860,000.00 -
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	160,000.00	RDS 160,000.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	514,000.00	RDS 514,000.00 -
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS 1,000,000.00 -
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS 4,500.00 -
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RDS	1,800.00	RDS 1,800.00 -
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS 1,300.00 -
40161517	Filtros de luz	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS 5,000.00 -
45121615	Anillos para cámaras	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS 1,500.00 -
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RDS	3,600.00	RDS 3,600.00 -
45121610	Cables para cámaras	Unidad	1	RDS	1,600.00	RDS 1,600.00 -
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RDS	145,000.00	RDS 1,740,000.00 -
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS 100,000.00 -
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 28,649,996.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tecnologías de la Información y Comunicación	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación,4TO.TRIM.	Servicios	Licitación Pública	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	

2	TRIMESTRE	4	Distrito Municipal
---	-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RDS 75,000.00	RDS 7,500,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 47,000.00	RDS 47,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS 18,750.00	RDS 75,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 36,000.00	RDS 36,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS 3,300,000.00	RDS 3,300,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 470,448.45	RDS 2,822,690.70
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS 290,000.00	RDS 290,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	45	RDS 6,200.00	RDS 279,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,615,000.00	RDS 1,615,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 57,000.00	RDS 57,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 47,790.00	RDS 47,790.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 1,860,000.00	RDS 1,860,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,062,480.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIRECCIÓN DE CASINOS Y JUEGOS DE AZAR,1ER TRIM.	DIRECCIÓN DE CASINOS Y JUEGOS DE AZAR,1ER.TRIM.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	13	RDS 5,000.00	RDS 65,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	9	RDS 30,000.00	RDS 270,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
81112005	Servicio de escaneo de documentos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,222,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIRECCIÓN DE CASINOS Y JUEGOS DE AZAR,2DO TRIM.	DIRECCIÓN DE CASINOS Y JUEGOS DE AZAR,2DO. TRIM.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	13	RDS 5,000.00	RDS 65,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	9	RDS 30,000.00	RDS 270,000.00
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIRECCIÓN DE CASINOS Y JUEGOS DE AZAR,3ER TRIM.	DIRECCIÓN DE CASINOS Y JUEGOS DE AZAR,3ER. TRIM.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	9	RDS 30,000.00	RDS 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIRECCIÓN DE CASINOS Y JUEGOS DE AZAR,4TO TRIM.	DIRECCIÓN DE CASINOS Y JUEGOS DE AZAR,4TO.TRIM.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

9011503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	9	RD\$	30,000.00	RD\$	270,000.00	-
8210801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	770,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DIRECCIÓN FINANCIERA,1ER.TRIM.	DIRECCIÓN FINANCIERA,1ER.TRIM.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$ 15,000.00 -
44101902	Máquinas para escribir cheques	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$ 35,000.00 -
44101804	Cajas registradoras	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$ 4,000.00 -
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$ 3,500.00 -
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$ 9,000.00 -
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$ 10,500.00 -
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$ 13,000.00 -
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$ 13,000.00 -
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$ 15,000.00 -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DIRECCIÓN FINANCIERA,2DO.TRIM.	DIRECCIÓN FINANCIERA,2DO.TRIM.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$	13,500.00	RD\$ 40,500.00 -
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$ 1,800.00 -
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	25,500.00	RD\$ 76,500.00 -
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$ 4,000.00 -
60121233	Sellos de esponja	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$ 12,000.00 -
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	1	RD\$	7,230.00	RD\$ 7,230.00 -
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$ 12,500.00 -
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$ 3,000.00 -
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$ 15,000.00 -
44101804	Cajas registradoras	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$ 4,000.00 -
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$ 3,500.00 -
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$ 15,000.00 -
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RD\$	1,000.00	RD\$ 30,000.00 -
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$ 13,000.00 -
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$ 800.00 -
53121701	Maletines	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$ 50,000.00 -
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$ 13,000.00 -
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$ 12,000.00 -
14111511	Papel de escritura	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$ 20,000.00 -
53121701	Maletines	Unidad	2	RD\$	2,750.00	RD\$ 5,500.00 -
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$ 30,000.00 -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 369,330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DIRECCIÓN FINANCIERA,3ER.TRIM.	DIRECCIÓN FINANCIERA,3ER.TRIM.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	2	RD\$	7,230.00	RD\$ 14,460.00 -
60121233	Sellos de esponja	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$ 16,000.00 -
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$ 3,500.00 -
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$ 22,500.00 -
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$ 13,000.00 -
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$ 13,000.00 -
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$	17,000.00	RD\$ 51,000.00 -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 133,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DIRECCIÓN FINANCIERA,4TO.TRIM.	DIRECCIÓN FINANCIERA,4TO.TRIM.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$ 3,500.00 -
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$ 13,000.00 -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Dirección de Comunicaciones,1ER.TRIM.	Dirección de Comunicaciones,1ER.TRIM.	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

DIRECCIÓN JURIDICA, 1ER. TRIM.		DIRECCIÓN JURIDICA, 1ER. TRIM.		Asesoría basada en la calidad de las, técnicas, artísticas, o restauración d		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-01-2026		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		1			Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2026			Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		1			Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	3	RD\$ 166,667.00	RD\$ 500,001.00
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	3	RD\$ 833,333.34	RD\$ 2,500,000.02
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RD\$ 416,667.00	RD\$ 1,250,001.00
14121503	Cartón	Paquete	9	RD\$ 600.00	RD\$ 5,400.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RD\$ 416,667.00	RD\$ 1,250,001.00
80121503	Servicios para defensa o de derecho penal	Unidad	3	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 3,750,000.00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 1,666,667.00	RD\$ 5,000,001.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,255,404.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIRECCIÓN JURIDICA, 2DO. TRIM.	DIRECCIÓN JURIDICA, 2DO. TRIM.	Asesoría basada en la calidad de las, técnicas, artísticas, o restauración d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	3	RD\$ 166,667.00	RD\$ 500,001.00
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	3	RD\$ 833,333.34	RD\$ 2,500,000.02
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RD\$ 416,667.00	RD\$ 1,250,001.00
14121503	Cartón	Unidad	9	RD\$ 600.00	RD\$ 5,400.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RD\$ 416,667.00	RD\$ 1,250,001.00
80121503	Servicios para defensa o de derecho penal	Unidad	3	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 3,750,000.00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 1,666,667.00	RD\$ 5,000,001.00
31201523	Cinta de tela	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
49221511	Bolsas para equipos deportivos	Unidad	800	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,360,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	800	RD\$ 150.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,737,404.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIRECCIÓN JURIDICA, 3ER. TRIM.	DIRECCIÓN JURIDICA, 3ER. TRIM.	Asesoría basada en la calidad de las, técnicas, artísticas, o restauración d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	3	RD\$ 166,667.00	RD\$ 500,001.00
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	3	RD\$ 833,333.34	RD\$ 2,500,000.02
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RD\$ 416,667.00	RD\$ 1,250,001.00
14121503	Cartón	Paquete	9	RD\$ 600.00	RD\$ 5,400.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RD\$ 416,667.00	RD\$ 1,250,001.00
80121503	Servicios para defensa o de derecho penal	Unidad	3	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 3,750,000.00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 1,666,667.00	RD\$ 5,000,001.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,255,404.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIRECCIÓN JURIDICA, 4TO. TRIM.	DIRECCIÓN JURIDICA, 4TO. TRIM.	Asesoría basada en la calidad de las, técnicas, artísticas, o restauración d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	3	RD\$ 166,667.00	RD\$ 500,001.00
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	3	RD\$ 833,333.34	RD\$ 2,500,000.02
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RD\$ 416,667.00	RD\$ 1,250,001.00
14121503	Cartón	Paquete	9	RD\$ 600.00	RD\$ 5,400.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RD\$ 416,667.00	RD\$ 1,250,001.00
80121503	Servicios para defensa o de derecho penal	Unidad	3	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 3,750,000.00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 1,666,667.00	RD\$ 5,000,001.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,255,404.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cción de Planificación y Desarrollo, 1ER. TRIM.	Dirección de Planificación y Desarrollo, 1ER. TRIM.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
30222507	Hotel	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,465,500.00

Agregar Procedimiento